
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s. p.

PŘÍLOHA Č. 3
ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY O DÍLO

Stránka 1 z 8



SMLOUVA O DÍLO

D35 Džbánov - Litomyšl

číslo smlouvy objednatele: 11PT-003927 ev. č.: 027/23 
číslo smlouvy zhotovitele: 11PT-003927 

ISPROFIN/ISPROFOND): 553 154 0006

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
v

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A R047R vprlpnnn ■■ M čctslíěhn  cnudu v Praze 
bankovní spojení:
zastoupen: ředitelem Správy

Pardubice, na základě Pověření
kontaktní osoba ve věcech smluvních: vedoucí oddělení veřejných

zakázek
tel.:
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: c, oddělení výstavby
tel.:
e-mail:

(dále jen "objednatel") 

a

BUDIMEX S.A

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

ul. Siedmiogrodzka 9, 01-204 Varšava, Polsko 
010732630, CZ685592326 
IBAN: CZ31 3060 0000 0002 0001 3906 
SWIFT: BPKOCZPP

- provozního ředitele pro oblast 
infrastrukturního stavitelství

, e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "dodavatel/zhotovitel")
(dále společně jen „smluvní strany11, jednotlivě jako „smluvní strana11)

Stránka 2 z 8



Protože si objednatel přeje, aby Dílo D35 Džbánov - Litomyšl, Evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND) 553 154 0006 bylo realizováno dodávátelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a na odstranění 
všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši 3 423 662 473,15 v Kč bez DPH, 
kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena / 
Přijatá smluvní 
částka v Kč bez 

DPH

DPH v Kč Celková nabídková 
cena / Přijatá 

smluvní částka v Kč 
včetně DPH

(a) (b) (c) = (a) + (b)

D35 Džbánov - Litomyšl 3 423 662 473,15 718 969 119,30 4 142 631 592,45

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací - 
výkazu výměr, dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací 
dokumentací veřejné zakázky na stavební práce D35 Džbánov - Litomyšl, ev. č. dle Věstníku 
veřejných zakázek Z2023-016405 a Smluvními podmínkami pro výstavbu pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních 
podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - 
Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní podmínky").

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:

(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
inženýrských staveb

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky

inženýrských staveb

(0 Technická specifikace
(g) Výkresy a
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)

- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.) 

Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)

Stránka 3 z 8



Základní datum je  02.08.2023,

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavatel i/zhoto vité 11 tak, jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy .
Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotovlteli Vzhledem k provedení a dokončení 
Díla a odstranění vad na něm Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.
Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve vztahu k danému 
plnění nevystupuje jako osoba povinná k této dani.
Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy české republiky.
Pokud se há jakoukoliv Část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu: a Rady (EU) Č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je 
dodáváte 1/zhotóvÍtěl povinen Zajistit plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V 
případe, kdy bude dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních 
povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro 
objednatelé, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před 
zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. 
Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzayřít 
Vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu této Smlouvy tvoří nezávazný vzor 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž 
výsledné znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita š nařízením GDPR a případně dalšími 
dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů 
týkajících se oblasti zaměstnaností a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona 
Č. 435/2004 Sb., o zaměstnaností, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči' 
všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli). Dodavatel/zhotovitel se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu ňa to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny 
v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení 
k pobytu v ČR. Dodavatel/zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na 
plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou Činnosti prováděny 
dodavatelem/zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že 
jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li 
používání osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět Smlouvy 
vyžadováno. V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a

Stránka 4 z 8



ochrany zdraví při Činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), se dodavatel/zhotovitel zavazuje k součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při přípravě a realizaci 
stavby. Dodavatel/zhotovitel rovněž prohlašuje, že se tímto zavazuje k zavázání součinnosti s 
koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi všechny své poddodavatele 
a osoby, které budou provádět činnosti na staveništi, a to po celou dobu přípravy a realizace 
stavby. Dodavatel/zhotovitel se rovněž zavazuje plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá 
zákon č. 309/2006 Sb,, zejména povinnost dodržování plánu BOZP na staveništi, povinnost 
zúčastňovat se zpracování plánu BOZP a všech jeho aktualizací, povinnost účasti na 
kontrolních dnech BOZP á dodržování pokynů koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi. V případě, že dodavatel/zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci 
řízení zahájeného dle tohoto článku Smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným 
zé spáchání přestupku, správního deliktu čj jiného obdobného protiprávního jednání, je 
dodavatel/zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, 
písemně informovat Objednatelé, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě š Objednatelem. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud dodavatel/zhotovitel nebo jeho 
poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku Či 
správního deliktu, pópř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto: článku 
Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel se nad rámec Pod-čl. 4.18 Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních 
a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Obecné podmínky zavazuje po celou 
dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit dodržování právních 
předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky 
související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, 
především zákona Č, 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č.: 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že dodavatel/zhotovitel (Či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného 
orgánem veřejné mocí pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je dodavatel/zhotovitel povinen:

a) o této skutečností nejpozděj i do 7 pracovních dnů písemně informovat Objednatelé,

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 
lhůtě Odstranit a/nebo učinit preveněm nápravná opatření za účelem zamezení

c) písemně informovat Objednatele o těchto opatřeních, včetně jejich realizace, a to 
bezodkladně nebo v Objednatelem stanovené lhůtě (bude-li Objednatelem stanovena).

Objednatel je Oprávněn odstoupit ód Smlouvy:

a) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že dodavatel/zhotovitel byl v rámci řízení 
zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či 
jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

b) .pokud dodavatel/zhotovitel nepřijme nápravná opatření v souladu s písm. b) 
předchozího odstavce a ke zjednání nápravy dodavatelem/zhotovitelem nedojde ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v Objednatelem určené dodatečné lhůtě, pokud tato

Stránka 5 Z 8



výzva na možnost odstoupení od Smlouvy Objednatelem dodavatele/zhótovitele 
výslovné upozorní,

cj v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele/zhótovitele písemně informovat 
Objednatele o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné 
povinnosti) a dále

d) v případě, že dodavatel/zhotovitel uvede v písemné informaci dle této Smlouvy 
doručené Objednateli zjevně nepravdivé informace.

Dodáváte 1/zhotoviťel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativníeh prvků, procesů či technologií v rámci 
tzv. Best Practices.

Realizační pod dodavatelé musí splňovat kvalifikací po celou dobu provádění Díla ve smyslu 
Smlouvy. Za porušení této povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní pokutu 
dle Pod-pl. 4.28. Smluvních podmínek.

Dodavatel/zhotovitel písemně informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o některé 
z následujících skutečností, do 5 pracovních dnů od: zjištění těchto skutečností:

a) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým dodavatel/zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci, nebo realizační poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění 
Díla podílem vyšším než 10 % Přijaté smluvní Částky, rozhodl o přesunutí svého Sídla 
na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů dodavatěle/zhotóvitele nebo některého z jeho 
výše specifikovaný cit poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se Sídlem v Rusku, přičemž se vlastnické podíly 
sčítají,

c) dodavatel/zhotovitel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal 
jednat jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu ČÍ orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb,, o 
provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 
použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 ó omezujících opatřeních vzhledem k Činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní Celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny á nařízení Rády (EU) Č. 208/2014 
ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo právo na převod finančních 
prostředků, které dodavatel/zhotovitel obdrží od objednatele za plnění Díla.

Za porušení této oznamovací povinnosti zaplatí dodavatel/zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výší 0,5 % Přijaté smluvní částky.

Objednatel odstoupí v souladu s Pod-čl. 15,2. Smluvních podmínek od Smlouvy, pokud plnění 
podle Smlouvy bude obsahovat ruskou účast přesahující meze stanovené v či, 5k nařízení Rady 
(EU) č. 833/2014 ze dně 31. Července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situáci na Ukrajině.

Stránka 6 z 8



Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v souladu s Pod-čl. 15.2. Smluvních podmínek, 
pokud dodavatel/zhotovitel použije finanční prostředky, které Obdrží za plnění Díla, v rozporu 
s § 2 Zákona o. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Dodavatel/zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči objednateli, Státnímu 
fondu dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní 
činnosti a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 
zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté; součinnosti dodavatel/zhotovitel mimo 
jiné poskytne objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
QR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

Objednatel si vyhrazuje možnost realizovat změnu v osobě dodavatele/zhotovitele v průběhu 
plnění Smlouvy, pokud budou naplněny podmínky pro předčasné ukončení Smlouvy ze strany 
dodavatele/žhoíovitele nebo pro předčasné ukončení Smlouvy ze Strany Objednatele z důvodu 
porušení povinností dodávátele/zhotovíte le, a to buď cestou ukončení této Smlouvy á uzavření 
nové smlouvy, nebo cestou změny v osobě věřitele či dlužníka podle Části čtvrté, hlavy 1, dílu 
6, oddílu 1 zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
si pro takový případ vyhrazuje možnost uzavřít smlouvu na realizaci zbývající části předmětu 
plnění s dodavatelem, jehož nabídka se v původním zadávacím řízení na zadání tohoto 
smluvního plnění (dále také jako „původní zadávací řízení1') umístila jako další v pořadí 
v rámci provedeného hodnocení.
Cena za realizaci zbývající části plnění bude stanovena dle nabídky takového dodavatele 
podané v původním zadávacím řízení, upravená poměrně k míře rozpracovanosti předmětu 
plnění, a bude tak stanovena jako součin jednotkových cen tohoto dodavatele a množství 
nedokončených, respektive rozpracovaných jednotek. V případě Uzavření nové smlouvy 
s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí v původním zadávacím řízení, 
bude doba provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod- 
čl. 1.1.3.10.“ a doba pro dokončení Díla sjednána obdobně dle smlouvy spůvodním 
dodavatelem/zhotovitelem, přičemž bude upravena poměrně k míre rozpracovanosti předmětu 
plnění. Rozpracovanost ve smyslu tohoto odstavce bude určena znalecky,
Nový dodavatel musí splňovat kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci 
původního zadávacího řízení a musí splnit další podmínky na uzavření smlouvy stanovené 
v zadávací dokumentaci původního zadávacího řízení ve smyslu § 104 ZZVZ, pokud jsou 
s ohledem na předmět plnění stále relevantní. Tento postup Objednatel může uplatnit 
i opakovaně.
Tato Smlouva o dílo je  vyhotovena v elektronické podobě, přičemž Obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál.
Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách Vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh,

Stránka 7 z 8



hejsou-Ii součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu5).
Smlouvaje účinná dnem jejího Uveřejnění v registru Smluv.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANĚ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ2

Digital ly signed

I Dáte: 2024.02.26 
0á38:49+01'00'

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech soúborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím 
hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednot!ivých 
příloh Smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, 
že kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze S jistotou určit, zdá 
došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Óodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu 
PKCS#7 v DER kódování: vy trořené porno čí algoritmů SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.
2 Pozn, pro dodavatele; Dodavatel odstraní modře pódbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem 
nepodepisuje (např. při jeho předložení v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného

Y ( f ; r4  t P 0 U  b u d o u  v y p u š t ě n y .

Stránka 8 z 8



V I I V  ŘEDITELSTVÍ
-----------------  SILNIC

A DÁLNIC

Vyřizuje:

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel41) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem D35 
Džbánov - Litomyšl, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-016405, číslo veřejné 
zakázky na profilu zadavatele VZ0163652 (dále jen „Zakázka"), Vám v souladu s § 123 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy 
(dále jen „vybraný dodavatel11):

BUDIMEX S.A.

se sídlem: Siedmiogrodzka 9, 01-204 Varšava, Polsko 

IČ O : 010732630

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, přičemž účastník splnil podmínky účasti 
stanovené v zadávací dokumentaci Zakázky a ZZVZ.
Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované Zadavatelem v souladu s § 122 
ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

Příloha č. 2 -  Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s. p.

PŘÍLOHA Č .  I

DOPIS NABÍDKY A PŘÍLOHA K NABÍDCE

Stránka 1 z 4



DOPIS NABÍDKY

NÁZEV STAVBY: D35 Džbánov - Litomyšl
PRO: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, Praha 4
DODAVATEL: BUDIMEX S.A.

se sídlem: 01-204 Varšava, ul. Siedmiogrodzka 9, Polsko 
IČO (REGON): 010732630, DIČ: CZ685592326

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, 
zejména včetně podmínek Smlouvy o dílo, Smluvních podmínek, Technické specifikace, 
Soupisu prací - výkazu výměr, Výkresů, Formulářů a ostatních dokumentů tvořících součást 
Smlouvy, připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení, změn a doplnění zadávací dokumentace.

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto 
Nabídkou za následující cenu:

Název Díla
Nabídková cena 
v Kč bez DPH

DPH v Kč
Celková nabídková cena 

v Kč včetně DPH

(a)
(b) = DPH z

ceny (a)

n II 'S' + 3

D35 Džbánov - Litomyšl 3 423 662 473,15 718 969 119,30 4 142 631 592,45

Součástí této Nabídky je soupis prací -  výkaz výměr obsahující položkové ceny jednotlivých 
položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce prováděné v rámci 
zakázky.

Jsme odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v soupisu prací -  výkazu výměr. Jsme 
povinni zohlednit a ocenit v jednotkových sazbách a cenách položek uvedených v soupisu prací 
-  výkazu výměr veškeré práce, dodávky, služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné 
provedení Díla dle Smlouvy a poskytnuté dokumentace. V rámci ocenění každé položky 
uvedené v soupisu prací -  výkazu výměr jsme povinni do ocenění zahrnout i cenu veškerých 
prací, dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné 
položce uvedené v soupisu prací -  výkazu výměr. Jestliže je poskytnutí takových prací, 
dodávek, služeb a práv nezbytné pro provedení prací odpovídajících několika nebo všem 
položkám uvedeným v soupisu prací -  výkazu výměr, jsme povinni jejich cenu zohlednit 
v jednotkových sazbách a cenách příslušných několika nebo všech položek uvedených 
v soupisu prací -  výkazu výměr rovnoměrně.

Jakákoliv změna nabídkové ceny nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen 
jednotlivých položek uvedených v soupisu prací -  výkazu výměr) z důvodu případné změny 
našich nákladů v čase (např. případného růstu cen pracovní síly, pohonných hmot, technického 
vybavení apod.) je zcela vyloučena, pokud není ve Smluvních podmínkách -  Obecných 
podmínkách a ve znění Smluvních podmínek -  Zvláštních podmínek stanoveno jinak

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:

Stránka 2 z 4



Kritérium hodnocení
Váha kritéria 

v celkovém 
hodnocení

Hodnota

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH 90 % 3 423 662 473,15 Kč bez DPH

Délka záruční doby v měsících 10 % 120 měsíců

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), platit po celou dobu běhu 
zadávací lhůty, a Že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.
Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
(a) Smlouva o dílo
(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele)
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce
(d) Smluvní podm ínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky
(f) Technická specifikace
(g) Výkresy
(h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

- Oceněný soupis prací -  Výkaz výměr
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
- Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)
- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.)
- Seznam póddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.)
- Přehled technického vybavení (formulář 2.3.4.)
- Smlouva o Zpracování osobních údajů (vzor)

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 
prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení.
Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení 
o výběru dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou 
Smlouvu. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, 
jako je jim připisován zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejně zakázky.
Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZŽVZ a zadávacími podmínkami 
shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit ód 
Smlouvy v případě, že jsme Uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme; tímto 
souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb,, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že

Stránka 3 z 4



uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově Čitelném formátu a 
rovněž metadata Smlouvy.
Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez 
ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění Stanovenou 
v zákone o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 
odst, 1 zákona O: registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

Stránka 4 z 4



PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název díla: D35 Džbánov - Litomyšl

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem -  Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro 
výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky14).

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Stavební deník 1.1.1.11 Elektronický stavební deník
Název a adresa 
Objednatele 1.1.2.2, 1.3

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa 
Zhotovitele 1.1.2.3, 1.3

BUDIMEX S.A. se sídlem: 01-204 Varšava, ul. 
Siedmiogrodzka 9, Polsko

Jméno a adresa 
Správce stavby

1.1.2.4,1.3 Ředitelství silnic a dálnic s. p., 
Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice

Doba pro dokončení 
Díla

1.1.3.3 1 394 kalendářních dnů

Záruční doba 1.1.3.7

(a)
Záruční doba činí 120 měsíců pro všechny objekty 
řady 100, 200 a 300 s výjimkou:
(i) objektů cizích správců objektové řady SO 100 a 
300 v rozsahu dle přílohy č. 9 zadávací dokumentace 
- Výkresy, u nichž je délka Záruční doby 
Objednatelem dle Přílohy k nabídce stanovena fixně 
v délce 60 měsíců,
(ii) těch materiálů / zařízení / technologických 
zařízení / prací na objektech řady 100,200 a 300, pro 
něž je v Technické specifikaci uvedena Záruční doba 
přesahující 120 měsíců
(iii) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 
specifikace.
(b)
Záruční doba materiálů / zařízení / technologických 
zařízení / prací na stavebních objektech 
neuvedených v bezprostředně předcházejícím řádku 
(a) této Přílohy k nabídce, pro něž je v Technické 
specifikaci uvedena Záruční doba přesahující 60 
měsíců, odpovídá délce Záruční doby uvedené

Stránka 1 z 12



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

v Technické specifikaci u příslušného materiálu / 
zařízení / technologického zařízení / práce.
(c )
Záruční doba činí 60 měsíců pro všechny ostatní 
stavební objekty, materiály / zařízení / 
technologická zařízení / práce, které nepodléhají 
rozdílně stanovené Záruční době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy 
k nabídce.

Náklady
1.1.4.3

Výše nákladů bude stanovena dle Metodiky pro 
kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a 
prodloužení, 2. vydání, která je dostupná na
h ttD s://w w w .s fd i .c z /

Sekce 1.1.5.6

Popis definované Sekce (je-li taková):

Sekce 1
Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod- 
čl. 1.1.3.10:
SO 06-101 Dálnice D35, km 44,711 -  51,800, 
včetně
(i) všech mostních objektů na hlavní trase:
SO 06-201 Most na D35 přes Blahovský potok, km 
45,836
SO 06-202 Most na D35 přes přeložku PC, km 
46,361
SO 06-203 Most na D35 přes potok, km 46,568 
SO 06-204 Most na D35 přes žel. trať a silnici 1/35, 
km 47,481
SO 06-205 Most na D35 přes PC, km 47,894 
SO 06-206 Most na D35 přes Loučnou, km 48,340 
SO 06-207 Most na D35 přes údolí Končinského 
potoka, km 49,771,
(ii) všech protihlukových stěn na hlavní trase:
SO 06-760 PHS v km 46,520 vlevo
SO 06-761 PHS v km 47,470 vlevo (most SO 204)
SO 06-762 PHS v km 47,930 vlevo
SO 06-763 PHS v km 48,330 vlevo (most SO 206)
SO 06-764 PHS v km 48,540 vlevo
SO 06-765 PHS v km 47,470 vpravo (most SO 204)

Stránka 2 z 12

http://www.sfdi.cz/


Název Pod-článku 
Smluvních podmínck

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

SO 06-766 PHS v km 47,930 vpravo 
SO 06-767 PHS v km 48,330 vpravo (most SO 206) 
SO 06-768 PHS v km 48,680 vpravo 
SO 06-769 PHS v km 50.350 vpravo
(iii) dalších objektů:
SO 06-110 MUK Řídký v km 51,540 
SO 06-120 Přeložka místní komunikace v km 48,360 
SO 06-121 Přeložka silnice 111/03529 v km 49,422 
SO 06-124 Přeložka silníce 111/03528 v km 49,642 
SO 06-125.1 Přeložka silnice 1/35 v km 0,235 SO 
110
SO 06-125.2 Přeložka silníce 1/35 
SO 06-130.1 MalS odpočívka Hrušová, vlevo 
SO 06-130.2 Malá Odpočívka Hrušová, vpravo 
SO 06-140 Sjezd k DUN a RN v km 44,850 vlevo 
SO 06-141 Sjezd k DUN a RN v km 48,080 vlevo 
SO 06-142 Sjezd k DUN a RN v km 50,100 vlevo 
SO 06-221 Most na přeložce silnice 111/03529, km 
49,419
SO 06-222 Most přes D35 MUK Řídký, km 51,540 
SO 06-781 Hygienické zázemí odpocívky Hrušová 
SO 06-782 Zábrany proti letounům v km 49,530 a 
49,995
SO 06-783 Zábrany proti letounům v km 49,771 
(most SO 207)
SO 06-303 Dálniční kanalizace D35 v km 49,980 — 
52,300
(vé staničení 49,980 -  51,800)
SO 06-860 Oplocení D35 v km 44,711 -  52,300 (ve 
staničení 44,771 -51,800)
SO 06-860.1 Oplocení odpocívky Hrušová
(iv) a všech souvisejících stavebních objektů 
podmiňujících předčasné užívání hlavní trasy 
dálnice 1)35 ve staničení 44,711 -51,800 a MÚK 
Řídký.

Sekce 2
SO vybraných cizích správců, které jsou 
předmětem plnění zhotovitele a je nutné je

Stránka 3 z 12



Název Pod-Článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

přeložit. Každý jednotlivý stavební objekt z této 
skupiny je samostatnou Sekcí:
SO 06-311 Odpad od propustku v km 44,948 
SO 06-312 Přeložka přítoku Koněiriského potoka 
SO 06-313.1 Úprava vodoteče v km 47,890 
SO 06-340 Přeložka vodovodu DNI00 v km 51,400 
-  51,700
SO 06-342 Přeložka vodovodu DN100 v km 47,400 
SO 06-343 Přeložka vodovodu DN150 v km 48,800 
SO 06-344.1 Vodovodní přípojka pro odpočívku 
Hrušová
SO 06-345 Rozšíření využití vrtu LO 15/4 vk.ú. 
Pekla
SO 06-345.1 Ovládací kabel pro SO 345 
SO 06-380 Úprava meliorací na k.ú. Džbánov u 
Vysokého Mýta
SO 06-381 Úprava meliorací rta k.ú. Hrušová 
SO 06-383 Úprava meliorací na k.u. Cerekvice nad 
Loučnou
SO 06-384 ÚpraVa meliorací na k.ú. Řídký
SO 06-385 Úprava meliorací na k.ú. Bohuňovice u
Litomyšle
SO 06-401 Přeložka vedení ZVN 400 kV V 401, km 
48,400
SO 06-430 Přeložka VO v km 47,480
SO 06-451 Přeložka sdělovacího vedení v km 46,760
-46,920
SO 06-452 Přeložka sdělo vacího vedení v km 47,370 
SO 06-453 Přeložka sdělovacího vedení v km 48,600 
SO 06-454 Přeložka sdělovacího vedení v km 49,410 
SO 06-455 Přeložka sdělovacího vedení v km 51,620 
SO 06-510.1 Přeložky VTL plynovodů 
SO 06-520 Přeložka STL plynovodu 
SO 06-670 Přeložka vedení ČD Telematika v km 
47,380

Sekce 3
Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod
ěl. 1.1.3.10:

Stránka 4 z 12



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

SO 06-101 Dálnice D35, km 51,800 -  52,300, 
včetně
SO 06-303 Dálniční kanalizace D35 v km 49,980 -  
52,300
(ve staničení 51,800 -  52,300)
SO 06-860 Oplocení D35 v km 44,711 -  52,300 (ve 
staničení 51,800-52,300)
a všech souvisejících stavebních objektů 
podmiňujících předčasné užívání hlavní trasy 
dálnice D35 v km 51,800 -  52,300.

Dílo 1.1.5.8 D35 Džbánov -  Litomyšl
Komunikační
prostředky

1.3 Datové schránky

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky
Rozhodný jazyk 1.4 Čeština
Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština
Doba pro přístup na 
staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-článku 

8.1
Výše Zajištění splnění 
smlouvy

4.2 10 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky

Záruka za odstranění 
vad 4.25

3 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), formou 
bankovní záruky (hodnota vystavené Záruky za 
odstranění vad se nesnižuje postupným uplynutím 
dílčích Záručních dob stanovených podle Pod- 
článku 1.1.3.7)

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu

4.28 a)

Za nesplnění Postupného závazného milníku dle 
Pod-článku 4.29

(i) Provedení prací v rozsahu Sekce „Část Díla 
určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“
1 900 000,00 Kč za každý započatý den prodlení
(ii) Provedení prací v rozsahu „Provedení polních 
cest SO 06-151.1, SO 06-151.2, SO 06-152.1, SO 
06-152.2, SO 06-152.3, SO 06-153, SO 06-155.1, 
SO 06-155.3, SO 06-156, SO 06-157.1, SO 06- 
157.2, SO 06-158.1, SO 06-158.2, SO 06-159.1, SO 
06-159.3, SO 06-159.4, SO 06-160.1, SO 06-160.2, 
SO 06-161.1, SO 06-161.2, SO 06-163 v rozsahu

Stránka 5 z 12



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

„Stav během výstavby“ dle vzorových příčných řezů 
příslušného SO“
2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení

(iii) Provedení prací v rozsahu Sekce č.3 „Část Díla 
určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10“ 
100 000,00 Kč za každý započatý den prodlení

4.28 b)
Za nedodržení lhůt nebo časových určení dle Pod- 
článku 4.31
400 000,00 Kč za každý případ porušení

4.28 c)

Za odmítnutí součinnosti nebo neplnění podmínky 
stanovené koordinátorem BOZP při práci na 
Staveništi podle Pod-článku 6.7 [Ochrana zdraví a 
bezpečnost při práci]
50 000,00 Kč za každý jednotlivý případ

4.28 d)
Za porušení povinnosti zajištění kvalifikace osob 
dle Pod-článku 6.9 poslední odstavec 
15 000 000,00 Kč za každý případ porušení

4.28 e)

Za nedodržení Doby pro dokončení 
1 000 000,00 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

4.28 0

Za nepředložení harmonogramu v souladu s 
ustanovením Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a 
Pod-článku 8.6 [Míra postupu prací]
500 000,00 Kč za každý jednotlivý případ

4.28 g)

Za neuposlechnutí pokynu Správce stavby k 
přerušení postupu prací dle Pod-článku 8.8 
[Přerušení práce]
500 000,00 Kč za každý jednotlivý případ

4.28 h)
Za neodstranění vady v termínu dle Pod-článku 11.4
400 000,00 Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková 
výše smluvních pokut

4.28 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Postupné závazné 
milníky

4.29
Věcný milník:

(i) Provedení prací v rozsahu Sekce 1 -  „Hlavní 
trasa“ - Část Díla určená k Předčasnému užívání dle

Stránka 6 z 12



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Pod-čl. 1.1.3.10 a dále dle čl. 1.7.2 Technické 
specifikace
Doba pro splnění věcného milníku do 1 029 
kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1

(ii) Provedení polních cest SO 06-151.1, SO 06-
151.2, SO 06-152.1, SO 06-152.2, SO 06-152.3,
SO 06-153, SO 06-155.1, SO 06-155.3, SO 06-156, 
SO 06-157.1, SO 06-157.2, SO 06-158.1, SO 06-
158.2, SO 06-159.1, SO 06-159.3, SO 06-159.4,
SO 06-160.1, SO 06-160.2, SO 06-161.1, SO 06-
161.2, SO 06-163,
v rozsahu „Stav během výstavby44 dle vzorových 
příčných řezů příslušného SO 
Doba pro splnění věcného milníku do 365 
kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1

(iii) Provedení prací v rozsahu Sekce 3 -  „SO 06- 
101 Dálnice D35, km 51,800 -  52,300, včetně
SO 06-303 Dálniční kanalizace D35 v km 49,980 -  
52,300
(ve staničení 51,800 -  52,300)
SO 06-860 Oplocení D35 v km 44,711 -  52,300 (ve 
staničení 51,800 -  52,300)
a všech souvisejících stavebních objektů 
podmiňujících předčasné užívání hlavní trasy 
dálnice D35 v km 51,800 -  52,300.
Doba pro splnění věcného milníku do 1 029 
kalendářních dnů od Data zahájení prací 
oznámeného dle Pod-čl. 8.1

Definice
“Jmenovaného
poddodavatele”

5.1

Jmenovaným poddodavatelem Sekce/části Díla 
SO 06-451 Přeložka sdělovacího vedení v km 46,760 
- 46,920
SO 06-452 Přeložka sdělovacího vedení v km 47,370 
SO 06-453 Přeložka sdělovacího vedení v km 48,600 
SO 06-454 Přeložka sdělovacího vedení v km 49,410 
SO 06-455 Přeložka sdělovacího vedení v km 51,620

Stránka 7 z 12



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

v
je Objednatelem určená společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), 
Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČ: 04084063

Harmonogram 8.3

Harmonogram bude zpracován v souladu 
s Metodikou pro časové řízení u stavebních zakázek 
podle smluvních podmínek FIDIC, která je 
dostupná na https://www.sfdi.cz

Metoda měření 12.2 c)
Metoda měření musí být v souladu s Metodikou 
měření pro účely článku 12 Červené knihy FIDIC, 
která je dostupná na https://www.sfdi.cz

Právo na variaci 13.1
Postup při Variacích je součástí této Přílohy 
k nabídce

Návrh na zlepšení 13.2 c) Nepoužije se

Procento Podmíněných 
obnosů

13.5 b) (ii) Nepoužije se

Úpravy v důsledku 
změn nákladů

13.8 Použije se

Zálohová platba 14.2
Maximálně 25 % Přijaté smluvní částky (bez DPH), 
maximálně však 250 mil. Kč bez DPH

Vrácení zálohové 
platby

14.2
Formou odpočtu částky potvrzené v Potvrzení 
průběžné platby postupem podle Pod-čl. 14.2

Zadržené částky 
z průběžné platby

14.6 c)
Prodlení s udržováním platnosti bankovní záruky 
dle Pod-článku 4.2 
10 % průběžné platby

14.6 d) Nepoužije se
14.6 e) Nepoužije se

14.6 0
Nepředložení nebo neudržování v platnosti pojistné 
Smlouvy podle Článku 18 
10 % průběžné platby

Vydání potvrzení 
průběžné platby 
(maximální částka 
zadržených plateb)

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Měny plateb 14.15 Koruna česká

Výše pojistného plnění 18.2
Výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku 
plnění Smlouvy dosahovat alespoň smluvní hodnoty 
do té doby provedených prací bez DPH

Stránka 8 z 12

https://www.sfdi.cz
https://www.sfdi.cz


Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 

Smluvních 
podmínek

Údaje

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Claimy zhotovitele 20.1

Zhotovitel je povinen předložit claim v souladu 
s následujícími metodikami:
(i) Metodiky pro kvantifikaci finančních nároků při 
zpoždění a prodloužení, 2 . vydání, která je dostupná 
na h ttD s://w w w .s fd i .c z ;

(ii) Metodika pro časové řízení u stavebních 
zakázek podle smluvních podmínek FIDIC, která je 
dostupná na
httDs://w w w .sfd i.c z

Způsob rozhodování 
sporů 20

Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

Datum do kdy musí být 
jmenována DAB

20.2 Nepoužije se

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se
Jmenování (nedojde-li 
k dohodě) provede 20.3 Nepoužije se

Stránka 9 z 12

http://www.sfdi.cz
http://www.sfdi.cz


PŘÍLOHA K NABÍDCE

- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 
Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
v návaznosti na vnitro-organizacní předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základe původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně 
provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry 
změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh 
variace Správci stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí 
Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a 
ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená 
do Zápisu ó projednání ocenění soupisu prací a ceny Stavebního objektu/provozního 
souboru, kterého se Variace týká,

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli 
pokyn kprovedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou 
uvedenou v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-clánku 13.2 Smluvních podmínek bude 
vydán až po nabytí účinnosti Změnového listu.

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by 
hrozilo přerušení prací, anebo vznik Škody. Zásadním narušením postupu prací dle 
předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-clánku 13.3 
Smluvních podmínek. Ustanovení bodu 7 se netýká variace dle Pod-clánku 13.2 Smluvních 
podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele,

(9) Do dobý potvrzení (podpisu) Změnového listu (V případě variace dle Pod-článku 13.2 až 
po nabytí účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém 
listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce 
obsahovat, nebude Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.

Stránka 10 z 12



Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru 
(SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

?.2, 3, 4 
a 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: [doplňte]

Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných 
Změn záporných a 

Změn kladných 
celkem

0,00

Podpis vyjadřuje souhlas  
se Zm ěnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž 
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě 
nedotčeny. Smluvní strany shodné prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních 
podmínek. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své 
podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba
Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 
v platném zněni)

jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Stránka 11 z 12



Stránka 12 z 12



FIDIC
Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils 
International Federation of Consulting Engineers 
Internationale Vereinigung Beratender Ingenieure 
Federación Internacionál de Ingenieros Consultores

Smluvní podmínky pro 
VÝSTAVBU
POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH OBJEDNATELEM

OBECNÉ PODMÍNKY



OBECNÉ PODMÍNKY

Smluvní p o d m í n k y  

pro: V Ý S T A V B U

POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB 
PROJEKTOVANÝCH OBJEDNATELEM

First Etíilion 1999

FEOERATiON ÍNTERNATiONALE OES ÍNGEN EURS-(X)NSE:iLS 
íNTEŘfJATiOMAL FEDEHATION OF CONSULTING ENGNEERS 
INTERNATIONALE VEŘEíNíGUNG BERATENOER INGENIERURE 
FE Ď£ Ft ACiON i ŇTER N ATiON A l 0  E ! NG EN ÍE ROS C Q NSU LTG RÉS

ssg©sc-



Obecné podmínky
šíJii|

O beiná ustanovení

1.1
D e fin ic e

1 ;1.1 
S m lo u v a

Ve Sm luvních podm ínkách  („ty to  P o d m ín ky ), k le tá  obsahu jí Zv láštn í p odm ínky a ty to
O becné  podm ínky, m ajř následující s lova  á  výrazy n íže  definovaný význam . S lova o zn a 
ču jící o sob y  a  s tran y  zahrnují ko rp o race  a jiné  p rávn ické  osoby, jestliže z  kontextu

nevyplývá n ěco  jiného .

1.1.1.1 „S m lo u v a "  je  S m louva  o  dílo, D op is  o  p řije tí nabídky, D op is nabídky, ty to  
Podm ínky, Technická spec ifikace . Výkresy. Form uláře a  další d o ku m e n ty  
(po kud  existuji) uvedené  ve  S m louvě  o  dílo neb o  v  Dopise o  přijet! nabídky.

1 ,1. i ,2  „S m lo u v a  o  d ílo " je  d oku m e n t sm lo uvy  o  dílo (pokud  existuje), na k te rý  o d 
kazuje  P od-o lá ne k  1 .6  [Smlouva o  c/fo j.

1 .1 .1 .3  „D o p is  o  p ř i je t í  n a b íd k y "  je O b jedna te lem  pode psaný d op is  o  fo rm áln ím  
pn jé tí D op isu  nab ídky  vče tně  jakýchko li: přiložených m em orand  obsahujících 
vzá jem né o b ě m a  S tranam i p od epsané  dohody. P okud  žádný takový d op is  
o  p řije tí nab ídky neexistu je, vý raz  „D o p is  o  p n je t in a b íd k y ’ je  označován  výra 
zem  S m louva o  d ílo  a  d á te m  v y d á n ía  pn je ií Dopisu o  přijetí nab ídky je  da tum  
pod p isu  S m louvy o  dílo,

1 .1 .1 .4  „D o p is  n a b íd k y " je d o k u m e n t nazvaný ja k o  d o p is  nabídky, k te rý  byl p ř ip ra 
ven Z ho tov ite lem  a obsahu je  podepsanou  nab ídku  O b jednate li na Dílo,

1 .1 .1 .5  „Technická specifikace" je  d o ku m e n t nazvaný ja ko  techn ická  spec ifikace  
tak, ja k  je  za h rnu t ve S m louvě  vče tně  je h o  jakých ko li doda tků  a  m od ifikac í 
v sou ladu  se S m louvou . Ten to  d o k u m e n t technicky' spec ifiku je  Dílo.

1 .1 .1 .6  „ V ý k r e s y  jsou  výkresy  Díla tak, ja k  jso u  zahrnu ty  ve S m louvě  vče tně  ja kých 
ko li jejích d o d a tků  a  m od ifika c i vydaných  O b jedna te lem  (nebo jeho  jm énem ) 
v  sou ladu  sé  S m louvou .

1.1 .1 .7  „F o rm u lá ře "  jsou  d o ku m e n ty  (nebo  dokum en t) nazvané jako  fo rm uláře , p ř i
p ravené  Zho tov ite lem  a p řed ložené  spo lu  s D op isem  nab ídky ta k . ja k  jsou  
zah rnu ty  ve S m louvě. Takový d o k u m e n t m ů že  o b sa h o va l Výkaz vým ěr, ú d a 
je, seznam y a rozp isy po ložkových  cen.

1 .1 .1 .8  „N a b íd k a " je D op is  nab ídky vče tně  všech os ta tn ích  dokum entů , k te ré  Z h o 
tov ite l p řed lož il spo lu  s  D op isem  nab ídky ta k , ja k  jsou zahrnu ty  ve Sm louvě.

1 .1 .1 .9  „P ř ílo h a  k  n a b íd c e "  jsou vyp lněná  s trá ik y  nazvané p říloha  k nabídce p řip o 
je n é  k  D op isu  nab ídky a  tvoří jeho součást.

1 .1 .1 .1 0  „Výkaz výměr" a „Seznam  hodinových sazeb" jsou dokum en ty  ta k  nazva 

né (pokud  existuji), které jsou  zah rnu ty  ve Form ulářích,

1



1.1.2
S tra n y  a  o s o b y

1.1 „3
D a ta , zko ušky , 
lh a ly  a  d o k o n č e n i

1 , L2.1 „Strana” znam ená p o d e  kon tex tu  O b jednate l nebo  Zhotovite l,

1 .1 ,2 .2  „Objednatel” je  ó so b a o zn a če n á  jako  ob jedna te l v  Příloze, k  nab ídce  a p rá v 
ní nástupci té to  osoby,

1.1.2 .3  „Zhotovitel” je  o sob a  (nebo osoby) označená jako  zhotov ite l v  D op ise  na* 
b ídky akcep tovaném  O b jednate lem  a právní nástupci tá to  o sob y  (nebo 
osob).

1 .1 .2 .4  „Správce stavby” je  o sob a  jm enovaná  O b jednate lem  k  výkonu funkce  
Správce  s tavby p ro  účely Sm louvy a uvedená v Příloze k nabídce, nebo  
jiná  o sob a  jm enovaná p řípadně O b jednate lem  a oznám ená Zho tovite li poe te  
P od-č lánku  3 .4  [Výměna správce stavby].

1.1 .2 .5  „Zástupce zhotovitele” je, o sob a  uvedená Zho tov ite lem  ve Sm louvě, nebo  
případně jm enovaná  Zho tovite lem  pod le  Pod* Článku 4 ,3  Nástupce zhotoví- 
íefej, která jedná  jm énem  Zhotovite le .

! .1 .2.6 „ Personál objednatele” js o u  S právce  stavby, asistenti uvedení v P od -č lán 
ku 3 .2  p ře ne sen / pravomoci a pověřeni sp rávcem  stavby] a  všichni osta tn í 
p racovníci, dělníci a  jiní zam ěstnanc i Správce stavby a  O bjednate le , s te jně  
ja k o  jakýko li personál oznám ený Zho tovite li O b jedna te lem  nebo S p rávcem  
s tavby jako  Personál O bjednate le ,

1 ,1 .2 .7  „Personál zhotovitele” jsou Z ás tupce  Zhotovite le  a  veškerý personál, k te rý  
Zhotovite l využívá na S taven išti a  k te rý  m ůže zahrnova t pracovníky, dělníky 
a  da lš í zam ěstnance  Zhotovite lé  a  každého  Pódžho lovíte iě , ste jně jeko  jaký

koli personál pom áhajíc í Zhotovite li pn p rovádění Díla.

1.T.2.8 „Podzhotovite!” je  jakákoli o sob a  uvedená ve S m louvě ja ko  podzho tovite í 
Částí Díla a  jakáko li o s o b a  jm enovaná  jako  podžho tpv ite i Části Díla a .právní 
n ás tupc i každé takové  osoby.

1 .1 .2 .5 „R a d a  p ro  ro z h o d o v á n í s p g rů  /  D ispu te  A d ju d ic a tb n  Board (DAB)” je o s o 
ba  nebo  tři osoby  tak to  uvedenáfé) ve  Smiůuvě. nebo  jiná  osoba(y) jm enova- 
náte) pod le  Poci-článku 20 ,2  [Jmenováni rady pro rozhodování sporů] nebo  
P od-ě fánku 20,3. [Neschopnost se. dohodnout pn jmenováni rady pro rozho
dováni sporů].

1,1.2.10 „R D ÍC ” je  Fédération In ternationale des  Ingěnieurs-Conseíte, M ezinárodní 

federace konzultačních inženýrů.

1.1.3.1 „Základní datum ' je da tum  2 8  dnů p řed  term ínem  p ro  předložení Nabídky.

1. t ,3.2. „Datum zahájení prací” je  da tum  oznám ené pod le  P od-č lánku  8.1 [Zařiáje* 
ní prací na díle}.

1 .1 .3 ,3  „Doba pro dokončení” je  d o b a  p ro  d o k o n č e n í Díla nebo  S ekce  (pod le  
okolností) pod le  P od-e lánku 8 ,2  {Doba pro. dokončeni] tak, ja k  je  s tanovena 
v Prňoze k  nabídce (se všem i p rod loužením i pod le  P od-č lánku  8 ,4  [Prodlou
žení deby pro dokončení]}, počítaná  o d  Data zahájení prací.

1 .1 .3 .4  „Přejímací zkoušky" jsou zkoušky .specifikované-ve S m louvě neb o  d o h o d 
nuté o běm a  S tranam i nebo  nařízené ja ko  Variace, které jsou' p rovedeny



t . t . a . 5

p o d le  Č lánku 9  [Přejímací zkoušky] p řed  převzetím -D ita nebo  S ekce  {pocite, 
okolností) O b jedna te lem .

„Potvrzení o převzetí* je  p o tv rzen í vydané pod le  Č lánku 10 [Převzetí objed
natelem).

1.1 .3 .6 „Zkoušky pa dokončení*' jsou  zko ušky  (jsou-li takové) specifikované 
ve  S m louvě, k te ré  jso u  vykonány v  sou ladu  s ustanovením i Zv láštn ích  p o d 
m ínek p o  p řevzetí D íla n eb o  S ekce  (podle  okolnosti’) O bjednate lem .

1.1 .3 .7 „Záruční dobá* je  dob a  p ro  oznám ení va d  Díla neb o  Sekce (podle o ko lnos
ti) p o d le  P o d -č iánku  11.1 [Dokončení nedokončených prací a odstraňování 
vadl tak, ja k  je  s  tanovena v  Příloze k nab ídce  (se všem i p rod loužením i pod le  
P od-č iánku  11 .3  [Prodlouženízáruční doby]}, poč ítaná  o d  d a ta  d okončen í 
Díla nebo  S e kce  tak, jak jé p o tv rzeno  pod le  Pod-S lánku 10,1 [Převzetí díla 
a sekcí],

1 .1 .3 .8 „Potvrzení o špinění smlouvy” je  potvrzení vydané pod le  P od-č iánku  11.9 
[Potvrzení o splnění smlouvyl,

1 .1 ,3 .9
1 .1 ,4
P e n íze  a  p ia tb y  1.1.4,1

„den” je  ka lendářn í d en  a  „rok” je  3 6 5  dnů ,

..Přijatá sm luvní částka** je  čá s tka  přija tá  D op isem  o  p řije ti nab ídky z a  p ro 
vedení a  d o ko n če n í Díla a  o ds traněn í všech  vad.

1 .1 .4 .2 „Smluvní cena” je  c e n a  definovaná  v P od-č iánku  14.1 [Smluvní cena] a o b 
sahu je  úpravy v  sou ladu  se S m louvou .

1 .1 ,4 .3 „Náklady" jsou  vše chny  výdaje, k te ré  jso u  (nebo  budou) rozum ně vyna lo 
ženy Z ho tov ite lem , a ť j iž  na  Staveništi neb o  m im o  ně, vče tně  režijních a  p o 
d ob n ých  p o p la tku , nezahrnu jí vša k  zisk.

1 .1 .4 .4 „ Potvrzení závěrečné platby” je  po tvrzen í p ia tb y  vydané pod le  Pod-č iánku  
14.13  [Vydání potvrzení závěrečné platby].

1.1 ,4 ,5 „Závěrečné vyúčtování*' je  vyúčtován í d e finované  v P od-č iánku  14.11 [Žá
dost o potvrzení závěrečné piatby).

1 .1 .4 .6 „Cizí měna*’ je  m ěna, v  které je  p la cen a  čá s t (nebo  celá) S m luvn í cena, ne 
však M ístní m ěna.

1 .1 .4 .7

1 .1 .4 .8

„Potvrzení průběžně platby” je  po tv rzen í p la tb y  vydané  p o d le  Č lánku 14 

[Smluvní cena a  platební podmínky], jiné než Potvrzení závěrečné piatby,

„Místní měna** je  m ěna Zem ě.

1 .1 .4 .9 „Potvrzení platby” je  po tvrzen í p ia tb y  vydané pod le  Č lánku 14 [Smluvní 
cena a platebn í  podmínky] .

í  .1.4,1-0 „Podmíněný obnos” je  o b n os  (je-li takový) spec ifikovaný ve S m louvě jako  
podm íněný o b n os  p ro  p rovedení jakéko li čá s ti Díla neb o  p ro  d odávku  Tech
no log ického  zařízení, M ateriá lů  neb o  s lužeb pod le  P od-č iánku  13.5  [Podmí
něné obnosy).

1.1.4.11 „Zádržné” jsou  akum ulované  zadržené peníze, které O bjednate l zadržu je

■■■■■■ 3



pocite P od 'č íánku  14,3  [Žádost o  pQhrrzěníprůběžné.platby] a  vyp lácí p od le  
Pocite lánku 14 .9  [Platba zádržného}.

1 .1 .4 .12  „Vyúčtování'1 je  vyúčtován i p řed ložené  Zho tovite lem  jako  součást žádosti

1 ,1 ,5
D ílo  a  věc í p ro  n ě j u rč e n é  1, í.5 .1

o p o te č e n í p la tby pod le  č lá n k u  14 [S m /uvn/eena a platební pDdminkv} .

„Vybavení zhotovitele" jsou  přístro je, stroje, d op ravn í p rostředky a  da lš í 
věci po třebné  pra p rovedení a  d o ko nče n i Díla a  odstraněn í '.'šech vad. Vyba
vení zhotov ite le  nezahrnu je  D očasné ctilo. Vybavení ob jednate le  (je-ii taková), 
Techno log ické  zatížení, M ateriá ly a  všechny jiné  vě d , k te ré  m ají tvo řit nebo 
tvo ří část: S tavby.

1 .1 .5 .2 „Věci určené pro dílo" jsou Vybavení zhotov ite lé . Materiály, Techno log ické 
zařízení a  D očasné dílo nebo  coko li z  uvedeného tak, ja k  je  to vhodné.

1 .1.5.3 „Materiály" jsou věci všeho druhu  (jiné než Techno log ické  zařízení), které 
m ají tvo řit ne tra  tvo ří Č ást Stavby, vče tně  m ateriá lů  dodávaných  Zho tov ite 
lem  bez zabudován! (jsou-li taková) pod le  Sm louvy,

1 .1.5.4

1 .1 .5 .5

„Stavba" je  trvale zabu do van é  d iíd , k te ré  m á Z ho tov ite l p rovést pod le  
Smlouvy.

„Technologické zařízení" jsou přístroje, stroje a  dopravní prostředky, k teré  
m áji tvořit nebo  N o h  čá s t Stavby,

1 .1 .5 ,6 „Sekce" je  čá s t Díla specifikovaná v Příloze k nabídce jako Sekce■ (je-li taková).

1 .1,5.7 „Dočasné dílo" jsou všechna  d očasná  díla jakéhoko li d ruhu  (jiná než Vy
bavení: zhotovitele) po třebná  na S taveništi k  p rovedení a  d okončen í S tavby 
a  odstraněn í všech vad.

1 ,1 .5 .3 „Dílo" jé S tavba a D očasné dílo nebo  kterékoli z  uvedených tak, jak  je . to  
vhodné.

1 .1,6
D a lš í d e fin ic e  1.1,6.1 „Dokumenty zhotovitele" jsou  výpočty, počítačové p rog ram y a  jiný s o ft

ware, výkresy, příručky, m odeiy  a další doku m e n ty  techn ická  p ova h y  (jsou-ít 
takové) dodané  Zho tov ite lem  pod le  Sriilouvy.

1.1.6.2 „Země" je  žerné, v. které, se nachází,S taveniště  (nebo je h o  většina) p ro  p ro 
veden i Stavby.

1 .1 ,6 .3 „Vybavení objednatele" jsou přístro je, stroje a  dopravní p rostředky (jsou-ii 
takové), které dal 'Objednatel Zho tov ite li k  d ispozici, aby  je využil při p ro v e 
dení Díla. tak, ja k  je  s tanoveno  v Technické spec ifikac i. Vybavení ob jedna te le  
neobsahuje lé ch n o io g ícké  zařízení, které ješ tě  neby lo  p řevzato  O b jedna te 
lem .

1.1 ;6.4 ..Vyšší moc" je  definována v č lá n k u  19 [Vyššímoc],

1.1,6.5 „Právní předpisy" jsou veškerá  národní (nebo státní) legislativa, nařízení, vy
hlášky-a jiné právní p ředp isy a té z z á k o n y  □. mís tni vyhlásily jakéhoko li legálně 
ustanoveného o rgánu  veřejné správy.

1,1.6.6' „Zajištění splnění smlouvy" je  za jiš těn i (nebo i více  různých zajištění, jsou -li 
taková) pod le  P od-č iánku  4 .2  [Zajištění špinění smlouvy].



1.2 - 
V ý k la d

1 .3  — .......................-........

K o m u n ik a č n í p ro s tře d k y

1 .4  — ... - .....

P rá v o  a  ja z y k

1 .1 .6 .7  „S ta v e n iš tě 11 je  m ísto, kde  m á b ý t p rovedena  S tavba a kam  m é  být d o 
dán o  Techno log ické  zařízení a  Materiály, a ja k é k o li jiné m ís to  specifikovaná  

ve S m louvě  jako  m ísto  tvořící so učá s t S taveniště .

1 .1 ,6 .8  „Nepředvídatelné'* je  to ,  c o  není rozum  n e p ře d v íd a te ln é  zkušeným  zho tov i
te lem  do  d a ta  p ro  p řed ložen í Nabídky.

i  .1 .6 ,9  „V a ria ce " je  jakáko li zm ěna  Díla nařízená nebo  schválená jako  variace p ód ia  
Č lánku 13 {Variace a  úpravy].

K dyž z  kon textu  nevyp lývá n ěco  jin é h o , tak  ve S m louvě:

fa) s lova v jednom  rod ě  obsahu ji všechny rody;
(b) s lova  v jedno tném  čísíe obsahu jí ta ké  m nožně  Číslo a  s b v a  v m nožném  čísle 

obsahuji" také je d n o tn é  číslo:
(c) us tanovení obsahu jící s lovo  „d o h o d n o u t", „doho dn u té " neb o  „d o h o d a " vyža du 

jí, aby  d o h o d a  b y la  zaznam enána  p ísem né a
(d) „napsaný* neb o  „p ísem ný" jě p san ý  rukou , psacím  stro jem , tiš těný nebo  zh o to 

ve ný  e lektron icky s výs ledkem  trva lého  záznam u.

S lova  n a  okra ji s tránek a  os ta tn í n adp isy  nesm í b ý t pří výk ladu  tě ch to  P odm ínek brány 
v potaz.

K dyko li ty ta  P o dm ín ky  p ředpok láda jí udě lení neb o  vyd án í schválení, po t vržen í,s o u  h la
su, určení, oznám en i a  p ožadavků , m u s í b ý t ta to  kom un ikace :

(a) p ísem ná a  ode vzda ná  o sob ně  (proti potvrzení' o  převzetí), odes laná  poš tou  
neb o  kurýrem  nebo p řenesená  s použitím  jakéhokoli z  d o h od nu tých  systém ů 
e lek tron ického  p řenosu  s tano ven ých  v  Příloze k  nabídce; a

(b) d o ručená , odes laná  neb o  p řenesená  na adresu příjem ce kom un ikace  uvede
nou v Příloze k  n ab ídce . Avšak:

(i) oznám í-lí p říjem ce jinou adresu, kom un ikace  m usí b ý t následně d o ru č o 
v a la  odpovída jíc ím  způsobem : a

(ií) neuvede-li p říjem ce jinak při požadavku  n a  schvá len í nebo  souhlas, m ůže
b ý t odes lána  na. adresu, ze kte ré  požadavek-přišel.

Schválení, po tvrzen í, souh lasy a  u rčení nesm í b ý t bez. závažného d ů vo du  zdržovány 
n e b o  zpožďovány. Jestliže  je  vyd án o  p o tv rzen í jedné  S traně , ten, k d o  h o  vydal, m uší 

poslat: kop ii d ruhé  S traně. JestSže jedné  S traně  d ruhá  S trana neb o  Správce  s tavby  
vyd á  oznám ení, k o p ie  m us í b ý t zas lána  S p rávc i s tavby n eb o  d ruhé  S traně , pod le  o ko l
nosti.

S m lou va  sě řídí právem, z e n é  (nebo  jiné  jurisd ikce) uvedeným  v Příloze k  nabídce.

Existují-lí verze jakéko li části S m louvy  napsané  ve více než jednom  jazyce, m á p ře d 
n o s t ta  verze, k te rá  j&  n apsaná  v  rozhodném  jazyce  uvedeném  v Příloze k  nabídce.

Jazykem  pro  ko m un ikac i je  jazyk u vedený v Příloze k nabídce. Není-lí tam  uvedený 
žádný jazyk, je  jazykem  pro  kom un ikac í jazyk, v  kterém  je  S m louva (nebo  její většina) 
napsaná.



H ie ra rch ie  s m lu v n íc h  
d o k u m e n tů

1 .S ------
S m lou va  o  d ílo

1.7 - .. - ....

P o s to u p e n i

1,8. - .......... ......-......

P é če  o  d o k u m e n ty  
a je jíc h  d o d á n í

1,9 ...........-.............
Z p o ž d ě n é  v ý k re s y  
a  p o k y n y

D okum enty tvořící S m louvu  se  m usí vn ím at jako vzá jem ně se. vysvětlující, P ro  účely 
výkladu je u rčeno  následující pořad í závaznosti jedno  tlivých dokum entů ;

(a) S m louva  o  d ilo {existuje-!:), 
íb) Dopis, o  přije tí nabídky,
(o) D op is nabídky,
(d) Zvláštní podm ínky,
(e) ty to  O becné  podm ínky,
(fj Technická specifikace, 
fg). Výkresy a
(h) Form uláře a veškeré o s ta tn í dokum enty  tvořící součás t Smlouvy’.

Jestliže se 'v  dokum en tech  vyskytne ne jasnost nebo nesrovnalost, m usí Správce  s ta v 
by  vyda t jakékoli nezbytné vyjasnění nebo  pokyn.

Jestliže  se S t rm ý  nedohodnou  jinak, m usí uzavřít S m louvu  o  dílo d o  2 5  d n ů  poté, co  
Zhotovite l obd rže l D op is a  přije tí nabídky. P odk ladem  pro  S m louvu o  dtto m usí být 
vzorový d o k u m e n t přiložený k Zvláštním  p odm ínkám . Výdaje n a  ko lkovně  a  pod ob ně  
pop la tky  {jsou - í* takové) vyžadované právěrri v  .souvislostí s uzavřením  Sm louvy o  dílo 
m usí uhrad it O bjednate l,

Žádná, zé stran  nepos to u p í ce lou  Sm louvu, an i je jí jakouko li část, ani jakýko li užitek 
nebo  p rospěch  z ní. Avšak jedna  i d ruhá  S trana:

a) m uže p os to up it ce lou Sm louvu nebo je jí jakouko li část za p ředchozí d o h o d y  
s d ruhou  S tranou , pod lé  vo lného uvážení té to  d ruhé  Strany a  

ti) m ůže, jako  zajištění ve  p rospěch banky nebo  finanční instituce, postoup it své p rá 
vo na za ptačení peněžních částek, které .jsou nebo  budou  pod le  Sm louvy splatné.

Technická specifikace a  Výkresy m usí b ý t p o d  doh ledem  a v péči O b jednate le . Není- 
-!í ve S m louvě s tanoveno  jinak, m usí by l dvě kopte  S m louvy a  každého nás ledného 
Výkresu posky tnu ty  Zhotovite li, .kte rýsi m ůže  na své náklady u d ě la t nebo  vyžádat da lš í 
kopie..

Všechny D okum enty zhotovite le  m usí být p o d  d oh ledem  a v  péč i Zhotov ite le , p o ku d  
a dokud  nejsou převzaty O b jednate lem . Ne ní-li ve Sm louvě stanoveno  jinak. Zho tov ite l 
m usí poskytnout. Správci s tavby šes t kop ií každého  z D okum entů .zho tov ite le .

Zhotovíte ! m usí m ít na S taveništi kop ii Sm louvy, pub likací uvedených v Technické s p e 
cifikací, D okum en tů  zhotov ite le  (jsou-li nějaké), Výkresů.a 'Variací a  osta tn í ko m un ikace  
vedené- pod le  .Smlouvy. Personál ob jednate le  m usí mít v jakékoli rozum né dob ě  p rá vo  
p řís tupu .ke všem  tě m to  dokum en tům .

Jestliže se někte rá  ze  Stran dozví o  chybě  neb o  vadě  tečím  ické povahy v dokum en tu , 
který byl p řipravéri k  použití p ři p roveden i Díla, ta to  S trana m u s í'd a t okam žitě  d ru hé  
S traně o' takové chybě  nebo  vadě  oznám ení.

Zho tov ite l m usí d á t S právci s tavby oznám ení, kdykoli je  p ra vděpodobné , že se Dilo 
zpozd í nebo  se ztíží podm ínky jeho p rovádění z důvodu , že Zho tovite li nebude- vy-



1-10 ----------------------
U ž ív á n í d o k u m e n tu  
z h o to v ite le  o b je d n a te le m

1.11  — ~-™. ~ ~
U ž ív á n i d o k u m e n tů  
o b je d n a te le  z h o to v ite le m

d án  po třebný  výkres neb o  pokyn  v u rč ité  konkré tn í i hutě, k te rá  m usí b ý t p řim ěřená. 
O znám en í m usí o b sa h o va t p od ro bn os ti o  to m to  po třeb n ém  výkresu nebo  pokynu , 

p o d ro b n o s ti o  tom , p roč a  d o  kd y  by  m ěl b ý t  vydán, a  p od ro bn os ti o  povaze a rozsahu 

z p o žd ě n í a  z tížených podm ínek, ke kterým  p ra vdě po do b ně  do jde , když b u d e  p o tře b ' 
ný  výkres neb o  p o kyn  vydán pozdě ,

Jestliže  Zho tov ite li vzn ikne zpožděn í a ne bo  N ák lady ja ko  následek to ho , že Správce: 
s ta vby  nevydal oznám ením  požadovaný výkres neb o  pokyn v  přim ěřené Ihůtě s p e c ifi
kované  v  o znám ení s  uvedením  p o d p ů rn ých  podrobností, m usí d á t Zho tov ite l Správci 
s ta v b y  da lš í oznám ení a  je o p rá vn ě n  pod le  P od-č lánku  20.1 [Ozimy zhotovitelé] k:

(a) p rod loužen í d ob y  z a  jakéko li takové zpoždění, jestliže  dokončen i je  neb o  bude  
zp ožd ěn o  pod le  P od-č lánku  8 .4  [Prodío úžení doby pro dokončeni] a

(b) p la tb ě  jakých ko li takových  N ákladu  p lus  p řirážky přim ěřeného zisku, které se 
zahrnou  d o  S m luvn í ceny.

P o  o bd rže n í to h o to  dalšího oznám ení m usí S p rávce  s tavby p os tu p o va t v  souladu 
s P od-č fánkem  3 ,5  [Určení], aby  ty to  zá ležitosti d ohod l n e b o  určil.

Avšak Z ho tov ite l není oprávněn  k takovém u p rod loužen í doby, N ák ladům  neb o  z isku, 
p o k u d  a d o  té  míry, d o  jaké  by lo  nekonání S p rávce  s tavby způsobena  chybou  nebo 
zpožděn ím  Zhotovite le , vče tně  ch yb y  v jakýchko li D okum en tech  zhotov ite le  nebo  je 
jich  zp ožděným  předložením .

M ezi S tranam i platí, že  sí Z ho tov ite l ponechá  a u to rská  práva  a  da lš í p ráva  duševního 
v lastn ic tv í k  D okum en tům  zho tov ite le  (a jiným  d o ku m e n tů m  tvořícím  p ro jektovou  d o 

kum entací) vyho toveným  Z ho tov ite lem  {nebo  je h o  jm énem ).

Platí, ž e  Z ho tov ite l (podp isem  Sm louvy) p osky tl O bjednate l! rozsahem  ání způsobem  
neom ezenou, postup íte lnou , nevýh radh i a  bezúp la tnou  licencí k  rozm nožování, ro z 

šiřování neb o  jiném u užití D okum en tů  zhotov ite le , vče tně  zho tovován i a  užívání je jich 
m od ifikací. T a to  licence musí:

a) p la tit po  sku tečn ou  nebo p ře dpok ládanou  (coko liv je  delší) dob u  ž ivotností pří
s lušných  Částí Díla,

b) op ravň ova t k te rouko li o sob u  fádně  d isponu jíc í přís lušnou částí Díla k  rozm no 
žování, rozšiřování n eb o  jiné m u  už ití D okum en tů  zhotov ite le  p ro  účely d o ko n če 
ní, p rovozu, údržby, předě lání, úprav, op rav  a d em o lic  Díla a

c) v  p řípadě  D okum en tů  zho tov ite le , k te ré  jsou  ve .form ě poč ítačových  p rogram ů 
a jiného  so ftw a ru , dovo lova t je jich  používání na jakém ko li počítač i na S taveništi 
a  na  da lš ích  m ístech  p ředpok ládaných  S m louvou , vče tně  pňpadů jakýchko liv  
vym ěněných  p oč ítačů  d od a n ých  Z ho tov ite lem ,

D okum en ty  zhotov ite le  a  jiné  doku m e n ty  tvořící p ro jektovou  dokum entací vyh o tove 
n ou  Z ho tov ite lem  {nebo  je h o  jm énem ) nesm í b ý t bez  souh lasu  Zhotovite le  O b je d n a te 
lem  (nebo  je h o  jm énem ) rozm nožovány, rozš iřovány neb o  jinak užívány třetím i s tranam i 
p ro  jiné  účely, než  uvedené  v  to m to  P od-č lán ku .

M ezí S tranam i platí, že sí O b jedna te l ponechá  a u to rská  práva  a  další práva duševního 
v las tn ic tv í k  T echn ické  specifikac i, V ýkresům  a  jiným  dokum entům  vyhotoveným  O b 
jed na te le m  (nebo  je h o  jm énem ). Z ho tov ite l m ůže , na v lastn i náklady, kopírovat, p o u 
žívat a  z ískávat in fo rm ace  z tě ch to  d okum en tů  p ro  úče ly  vyplývající ze Sm louvy, Bez



souh lasu O bjednate le  je  Zho tov ite l nesm í kopírovat, používa t nebo  p o sky to va t třetím 
s tranám , krom ě případů , kd y  je' to  n u tn é p ro  účeíy vyplývajfcí ze Sm louvy,

D o vě rn á  in fo rm a c e  Zhotovite l m usí posky tnou ! všechny důvě rné  a  jiné  in form ace, které, m ůže  S právce
stavby rozum ně p ožadova t k  tom u, aby si ověřit, že Z ho tov ite l postupu je  v sou ladu  se 

Sm louvou.

S o u la d  Zho tovite l m us í při p lněn i Sm louvy jedna t v  souladu s příslušným i Právním i předpisy,
s  p rá vn ím i p fe d p is y  Není-li ve Zvláštních podm ínkách  uváděno jinak;

a) O b jednate l získal (nebo m usí získat) územ ní nebo  p o d ob ná  povolení p ro  S tavbu 
a jakékoli dáišs povoleni popsaná  v Technické specifikaci jako  povolení, k terá  
m ěl (nebo má) z lskatO fe jedna te i; a  O b jednáte ! m sjsí Z ho tov ite le  o d ško d n it a  za 

jistit, aby  m u nevznikla ú jm a  v  důs ledku  toho , že se  to  O bjednate li nepodařilo.; a  
b j Zho tov ite l m usí poda t veškerá oznám ení, zaplatit veškeré daně, odvody  a  p o 

p la tky  a  získa t veškera povoiení, licence a  schválení požadované Právním! p ře d 
p isy ve vztahu k  p rovedení a  d o ko nče n í Díla a  odstraněn i všech  vad; a -Z h o to 
vitel m usí O b jednate le  o d š k o d n it a  zajistit, aby  m u nevznikla, ú jm a v důs ledku  
toho, že  se  to  Zho tov ite li nepodařilo .

Jestliže  Zho tov ite l vytvoří (podle  přís lušných Právničtí p ředp isů) spo lečný  p odn ik , k o n 
so rc ium  nebo jiné neregistrované seskupen i dvou  nebo  více osob:

a) ty to  o sob y  m usí být spo lečně  a nerozdílně odpovědny O bjednate li za sp lněn í 
Sm louvy:

b) ty to  o sob y  m usí oznám it O bjednate li svého představite le , k te rý  m usí b ý t o p rá v 
něn zavazovat Z ho tov ite le  a  každou z tě ch to  o sob ; a

c) Zhotovíte ! nesm í m ěn it své složení nebo  právní s ta tus bez předchozího  souh la 
su O bjednatele.

O b J # ® 1®1

2.1
P rá vo  p řís tu p u  O bjednate l m usí Z ho tov ite li posky tnou t právo  p řís tupu na všechny části S taveniště ,
na  s ta v e n iš tě  p ře da t m u je a  um ožn it m u je jich užívání během  d ob y  (nebo dob) s tanovená  v Příloze-

k nabídce. Toto právo  a  m ožnost užívání nem usí naležet pouze Z h o to v ite l Jestliže  
m usí O b jedna te l pod le  Sm louvy předat, k  užívání {Zhotovitel!) nějaký základ, k o n s tru k 
cí, technologické, zařízení nebo p ro s tře d e k  p řís tupu na  s taveniště, m usí to  O b jedna te l 
udě la t v d o b ě .a  způsobem ' s tanoveným  v Technické specifikací. A však  Objednatel, 
m ůže odepřít jakékoli takové  p rávo, p ředání a  m ožnost užívání d o k u d  neobdrž í Z a jiš 
tění šp iněn í .sm buvy.

Jestliže  v Příloze k nabídce není uvedená žádná  taková  doba, m usí O bjednate l Z h o to 
viteli posky tn ou t právo  přístupu na  S taveniště , p ředa t h o a  um ožn it jeho- užívání během  

dobyř po třebné  k  tom u, aby by lo  Zho tov ite li um ožněno pos tu po va t v sou ladu  s h a rm o
nogram em  předloženým  p o d le  P od-č lánku  8 .3  {Harmonogram].

Jestliže  Zho tov ite li vznikne zpožděn í a ne bo  N áklady jako  následek toho , že O bjednate l 
neposky tl Zho tov ite li p rávo  přístupu na S taveniště , nepředa! m u h o  nebo  m u neum ož-

S p o íe č n a  a  n e ro zd íln á  
o d p o v ě d n o s t



2.2 --------------

Povoleni, l ic e n c e  
a s c h v á le n í

2 .3  --------- -----------------

P e rs o n á l o b je d n a te le

2 ,4  ..... .............- ...........

Z a jiš tě n í f in a n c o v á n í 

o b je d n a te le m

2 .5  --- --------------------

C ia im y  o b je d n a te le

ni! je h o  užíván i během  takové  d o b y  m us í d á t Z ho tov ite l Správci s ta vby  oznám ení .a je 
oprávněn  po  ale P o d -č lánku  20,1 [Ciaimy zhotovitele} k:

(a) p rod loužen í d ob y  za  jakéko li takové  zpožděn i, jestliže  d o ko nče n í je  nebo  bud e  >. f
zp ožd ě n o  p od le  P o d -č lánku  8 .4  {Prodloužerii doby pro dokončeni] a  I

(b) p la tba  jakých ko li ta kových  N ákladů  p lus  p řirážky přim ěřeného zisku, které se "  j
zahrnou  d o  S m luvn í ceny.

Po obd rže n i to h o to  oznám ení m usí S p ravše  Stavby p o s tu p o va t v  souladu s P o d -č la rv  
kém  3 .5  {Určeni}. aby ty to  zá ležitost! d ohod l nebo  určil.

Avšak Z ho tov ite l nen í oprávněn  k  takovém u p rod loužení doby, Nákladům  neb o  z is 
ku , p o k u d  a  do  té míry, d o  ja ké  b y lo  uvedené  neplnění O b jedna te le  způsobeno  ch y 
b ou  neb o  zpožděním  Zhotovite le , vče tně  ch yb y  v jakýchko li D oku m e n tech  zhotov ite le  
nebo  je jích zp ožděným  předložením .

P o  požadavku  Zho tov ite le  m us í O b jedna te l {jestliže je  v  postavení, k te ré  m u to  u m o ž
ňuje) posky tn ou t Zho tov ite li p řim ěřenou podporu :

(a) zaopatřením  k o p ii Právních p ředp isů  Zem ě, které se  vz tahu jí ke  S m louvě, ale 

nejsou běžně  d os tu pn é ,
(b) při žádos tech  Z ho tov ite le  o  ja ká ko li povolení, licence neb o  c g  h válení, která jsou 

vyžadována P rávním i p ředp isy  Zem ě:

(i) které je  Z ho tov ite l povinen  O bstarat pod le  P od-č lánku  1 .13  [Soulad 
s  právními předpisy},

(jí) p ro  d o d á v k u  V ě d  u rčených  p ro  dílo, '/če tně  proc len í a

{íii) p ro  vývoz  V ybaven i zho tov it eie při odklízení ze S taven s tě .

O b jedna te l m usí za jistit, a by  P ersonál ob jedna te le  a  O b jedna te lov i další zhotovite lé  
na Staveništi:

(a) spo lupracova li se  Zho tov ite lem  v  je h o  úsilí pod le  P od-č lánku  4 .6  [Spo/uprápe] a 
íb) přijal! opa třen í p o d o b n á  těm , k te rá  je  pov inen  p řijm ou t Zhotovíte ! p od le  pocí- 

-o d s ta vců  (a), (b) a  (o) P o d -c lánku  4 ,8  [Bezpečnost práce] a  pod le  Pod-Č lánku 
4 ,1 8  [Ochrana životního prostředí].

O bjedna te l m usí d o  2 8  d nů  p o  o b d rže n í požadavku  Z ho tov ite le  p řed lož it přim ěřený 

d ů ka z  o  to m , že  by lo  a s tá lé  je  za jiš těno  financování, které um ožn í O b jedna te li zap la tit 
S m luvn í ce nu  {jak je  v  d aném  Čase odhadována) v  sou ladu  s Č lánkem  14 [Smluvní 
cena a platební podmínky]. Jes tliže  O b jedna te l zamýšlí, že  udě lá  jakouko li p od s ta tno u  
zm ěriu , k te rá  se  týká za jiš těn i financováni, m us í dat O b jedna te l Zho tov ite li oznám ení 
s  p od robným i údaji.

Jestliže  se  O b jedna te l dom nívá, z e je  oprávněn  k  p la tb ě  pod le  jakéhoko li Č lánku tě c h 
to  Podm ínek neb o  jina k  v  souv is los ti se S m louvou  anebo k  p rod loužen í Z áruční doby, 
m us í d á t O b jedna te l n e b o  S právce  s ta vby  Z ho tov ite li oznám ení nároku ídaim u) s  uve 
dením  pod robností. Toto o zná m e n í vsak nen í požadováno  p ro  p la tb y  pod le  P od-o ián- 
ku 4 .19  [E lektřina, vo da  a p lyn), pod le  P o d -č lánku  4 ,2 0  [Vybaveníobjednátele a objed
natelem votněposkytóVaný materiál] a  p ro  další s lužby poža do van é  Zhotovite lem .

9



■3.1

P o v in n o s tí a p ra v o m o c  
s p rá v c e  s ta v b y

<t >*5 ............,...„............
P řenošen í p ra v o m o c i 

a  p o v ě ře n i správcem , 
s ta v b y

O znám ení m usí bý t podána: c o  nejdříve, jak  je to p rakticky  m ožné  pra tom , c o s i O b je d 
natel uvědom il sku tečn os t nebo  oko lnos t, z  které cía im  vyplývá. O znám ení vztahující 

se k  p rod loužen i Záruční d o b y  m us í b ý t  podáno  p řed  up lynutím  té to  doby.

P odrobnosti m usí spec ifikova t Č lánek neb o  jinou p o d s ta tu  piaímu a  m usí o b sa h o 
va l zdůvodnění Částky a ne bo  prodlouženi, ke kterým  se O bjednate l dam  niva. že. je 
v souv is los ti se S m louvou  oprávněn . Správce  s tavby p ak  m usí pos tu po va t v  souladu 
s P (X i-č lánkem  3 ,5  j'Určeni], aby  d ohod ! neb o  urči! (!) částku  (je-tt nějaká), k  jejíž p la tbě  
Zhotovite lem  je  O b jedna te l oprávněn  anebo  (ii) p rod loužen i íje-ií nějaké) Záruční doby  
v  sou ladu  s P o d-č lánkem  \iS \P todlQ igw ízáručnldahyl

Tato částka  m ůže b ý t zahrnu ta  ja ko  o d p o č e t d o  Smluvní ceny a  P otvrzen i p la tby. 
O b jednate l je  oprávněn  k. z á p o č tu  nebo  jakém uko li o d p o č tu  z  čá s tky  potvrzené  v  P o 
tvrzení p la tb y  neb o  jakkoii ná roko va t vůči Zho tov ite li pouze v souladu s tím to P od- 
-č lánkem .

stavby

O bjednate l je  povinen jm enova t Správce  stavby, který m usí vykonávat povinnosti jem u 
stanovené ve Sm louvě. S p rávce  s tavby rnusí zam ěstna t inženýry a  další odborn íky  
s vhodnou kva lifikac i kom pe ten tn í k  výkonu  těch to  povinnosti.

S p rávce  s tavby nem á  žádnou  p ra vom oc  m ěn it Sm louvu.

S právce  s tavby vykonává  p ravom oc náležejte i Správci stavby tak, jak  je s tanoveno  
ve S m louvě nebo  nutně  ze S m louvy vyp lývá. Jestliže  je p o  S právci stavby p ožadováno, 
a by  získa l schválení O b jedna te le  p řed  výkonem  určité  konkrétn í p ravom oci, m usí b ý l 
takové  požadavky uvedeny ve Zv láštn ích  podm ínkách. O bjednáte) se  zavazuje dá le  
neom ezovat p ra vom oc  S právce  stavby jinak, než ja k  je  doh od nu to  se Zho tov ite lem .

Vykonává-ti však Správce  s tavby určitou  konkré tn í p ravom oc, p ro  kterou je p o ž a d o 
váno, schválení .O b je d n a te l, p la tí (pro účely Smlouvy), že O b jedna te l souh las poskytl.

Není-li v  tě ch to  P odm ínkách  stanoveno  jinak:

(a) platí,, že kdyko li Správce, s tavby p ln í povinností neb o  vykonává p ravom oci ko n 
krétně určené ve S m louvě  nebo  nutně  ze Sm louvy vyplývající, jedná  jm énem  
O bjednatele;

(bj Správce  s tavby nem á  žá dn ou  p ra vom oc  zbavit k te rouko li ze Stran jakýchko li 
povinnosti, závazků neb o  odp ově dn os ti p od le  S m louvy; a 

i,c) jakékoli schválení, ověření, potvrzen i, souhlas, p řezkoum aní, kon tro la , pokyn , 
oznám eni, návrh, požadavek, zko uška  nebo  p o d o b n é  jed ná n i Správce  s tavby 
(včetně absence  neschváleno nezbavu je  Z ho tov ite le .jakékoli odpovědností, k te 
rou m á podle Smlouvy, vče tně  odpovědnosti za chyby, opo m e nu ti, nesrovna

lostí a  nesoulady.

Správce  stavby m ůže p řípadně přenést p ra vo m o c  a pově řit p lněním  povinnosti a s is 
ten ty  a  m uže též takové p řenesen í p ravom oc i neb o  pověření odvo la t, M ezi ta k o 
vé  as is ten ty  m ůže p a třit s tá lý  techn ický d o zo r anebo  nezávislí inspektoři jm enovan í 
kp kontro lám  a zkouškám  p o lože k  Techno log ického zařízeni anebo M ateriálů. P ře 



3.3  ....-........ ... - .............—

P o k y n y  s p rá v c e  s ta v b y

3 .4  -------------------------- ---

V ý m ě n a  s p rá v c e  s ta v b y

3 .5  -

U rč e n í

nesení p ravom oci, pově řen í neb o  o dvo lán í m usí být. p ísem né a  n enabude  účinnosti, 
d o k u d  jeho  ko p ie  n e o b d a ř o b ě  S trany. P o kud  nen í d o h o d n u to  o běm a  S tranam i jinak, 

S p rávce  s tavby nesm í p ře né s t p ra vo m o c  určit v  jakékoli, zá ležitostí v  sou ladu  s Pod* 
'Š á n k e m  3 ,5  [Určeni].

A sis ten ti m usí b ý to s o b y  s v h o d no u  kvalifikaci, kom pe ten tn í k  výkonu  .tě ch to  p o v in n o s 
ti a  up la tňován í takové  p ra vom oc i, p lynule  ovládající ja zyk  p ro  kom un ikac i definovaný 
v  P od-S lánku  1.4 [Právo a jazyk}.

K aždý as is ten t, na k te ré h o  byty p řeneseny p ravom ocí, neb o  byl pověřen p lněním  po - 
vín nos ti. m usí b ý t oprávněn vydáva t pokyny Zho tovite li v  rozsahu vym ezeném  přene 
sením  p ra vom oc í a ne bo  pověřením . Jakéko li schválení, ověření, potvrzení, souh las, 
p řezkoum ání, kon tro la , pokyn , oznám ení, návrh, požadavek, zko uška  neb o  podob né  
jed ná n í as is ten ta  v sou ladu  s p řenesen ím  p ra vom oc í anebo pověřením  m usí m ít ste jný 
účinek, ja k o  kd yb y  sío  o  je d n á n í S p rávce  stavby. Avšak:

(a) jakáko li absence  neschvá len i ně jaké p ráce , T echno log ického  zařízení n eb o  M a
teriálů není schválením , a  p ro to  nesm í m ít vliv na p rávo  S právce  s ta vby  o dm ít
nou t prácí, T echno log ické  zařízení n eb o  M ateriá ly; 

íb) jestliže Z ho tov ite l zpoch ybň u je  jakéko li u rčení neb o  pokyn asistenta, m ů ž e Z h o - 
tovitei p o s to u p it zá lež itos t S p rávc i stavby, k te rý  m usí okam žitě  potvrd it, zvrátit 
neb o  p o zm ě n it to to  u rčení n eb o  pokyn.

S p rávce  s tavby m ůže Zho tovite li (kdykoli) vyd a t pokyny a  d od a te čn é  neb o  m od ifiko 
vané Výkresy nu tné  p ro  p roveden í D íla  a  ods traněn í všech  vad . Vše uvedené m usí 
b ý t v  sou iadu  se S m louvou . Z ho tov ite l sm í p řijm o u t pokyny  pouze o d  S právce  stav
by  neb o  jeho as is ten ta, n a  k te rého  b y la  p řenesena přís lušná p ra vom oc  p od lé  to h o to  

Č išnku . Jestliže  pokyn p ředstavu je  Variací, použije  se Č lánek 13 [Variace a úpravy}.

Z h o to v ite l m usí p ln it p okyn y  dané  S právcem  s ta vby  neb o  pověřeným  as is ten tem  v ja 
kéko li zá ležitostí vztahující se ke  S m louvě . Vždy, kd yž  jé  to  m ožné, m us í b ý t jejích 
p okyn y  p ísem ně. Jestliže  S p rávce  s ta vby  n eb o  pověřený asistent;

(a) vydá  ústn í pokyn .

(b) o bd rž í p ísem né  p o tv rzen í pokynu  od  ínébo  jm énem ) Z ho tov ite le  d o  dvou  p ra 
covních  dnů p o  vydán í p o kyn u  a

(c) n eo dp ov í vydáním  p ísem ného o dm ítnu tí anebo  pokynem  d o  d vou  p racovn ích  
d nů  p o  přije tí potvrzeni,

pak  je  to to  potvrzéní p ísem ným  pokynem  S právce  s ta vby  n eb o  pověřeného asistenta 

{podle  okolností).

Jestliže  O b jedna te l zam ýšlí vym ěn it S p rá vce  stavby, m us í d á t O b jedna te l, ne m éně 
než 4 2 : d nů  p řed  zam ýšleným  d a iem  výměny, Z ho tov ite li oznám ení s  uvedením  jm éna, 
adresy a  re levantní zku šen os ti zam ýšleného nahrazujícího S právce  s ta v b y  O b jedna te l 
nesm í vym ěn it S p rávce  s ta vby  za  osobu , p ro ti které vznese  Zho tovite l d ůvodnou  ná
m itku  podán ím  oznám ení O b jedna te li s  uvedením  p od pů rn ých  p od robností.

K dyko li ty to  P odm ínky předvídají, ž e  m us í S p rávce  s ta v b y  pos tu po va t v  sou ladu  s  P od- 
- č lánkem  3 .5  [Určanl], aby  d o h o d í n eb o  u rčil nějakou zá lež itost, m usí se S právce  stav
by  ve  věcí p o ra d it s  každou  z e  S íran  a  snažit se d o sá h n o u t dohody. Jestliže  doh od y

11



není dosaženo, m usí Správce- s tavby ve věci spravedlivě u rč it v souladu-se S m louvou 
s tím, že vezm e v úvahu vše chny re levantní oko lnosti.

Správce  stavby m usí dát oběm a Stranám  oznám ení o  jakékoli dohodě  nebo  určení 
s  uvedením  podpůrných  podrobností. Každá ze Síran se  emisi dohodou  nebo určením 
říd it pokud  a d oku d  nebudou  revidovány pod le  Č lánku 20 [Clainry spáry a rozhodčí 
řízení].

Zhéí#dte!

4.1

O b e cn é  p o v in n o s tí Zho tov ite l m usí Dílo -vypro jektova t (v rozsahu specifikovaném  ve Sm louvě), p rovést
z h o to v ite le  a  d o ko n č it v  souladu se  S m louvou  a  pokyny  S právce  s tavby a  m usí o d s tra n it všechny

vady Díla.

Zhotovite l m usí d o d a t Techno log ické zařízeni a D okum en ty  zhotov ite le  specifikované 
ve. S m louvě  a za jis tit veškerý Fersonáí zhotov ite le . Věci určené p ro  dílo, spotřebn í m a 
teriál a  jiné  věci a  siužby, a ť už dočasné  nebo  trvalé povahy, požadované  p ro  a za. ú č e 
lem  uvedeného vypro jektování, provedení, d o ko nče n í a  odstraněn í vad.

Zhotovite l je  odpovědný za přim ěřenost, stabilitu  a  bezpečnost všech č inností na S tave
ništi a. v š e d i postupů  výstavby. S výjimkou, rozsahu, který je  specifikovaný ve S m louvě,, 
(i) je Z h o to v te ' odpovědný za. všechny D okum enty zhotovitelé, D očasné .dílo a p ro 
jektovou dokum entac i každé po ložky Technolog ického zařízení a. Materiálů ták, ja k  je  
u té to  po ložky požadováno p ro  zajištěni jejího sou ladu  se Sm louvou, a  (ii) neníZÍTotovite! 
v  ostatních  případech odpovědný.za pro jektovou dokum entací nebo specifikaci Stavby,

Zhotovite l m usí, kdykoli vznese- Správce  s tavby požadavek, p řed lož it pod robností 
o  opatřeních a pos tu pe ch , které navrhuje použ ít p ro  p rovedení Diía. Bez p ředchozího  
oznám ení S právci s tavby nesm í dojít k žádné význam né odchy lce  o d  tě c h to  opa třen í 
a postupů  ,

Jestliže S m louva specifiku je , že Zhotovitel, m usí vypro jektovat nějakou č á s t S tavby 
pak, neni-ii s tanoveno jin a k  ve  Zvláštních podm ínkách;

(a) m usí Zho tov ite l p řed lož it S právci s tavby D okum enty  zhotov ite le  p ro  tu to  č á s t 
v  sou ladu  s p os tu py  specifikovaným i ve Sm louvě:

(b) tyto D okum enty zhotovitele m usí být v sgufedu s Technickou specifikací a V ýkre
sy, m usí být napsány v  jazyce p ro  kom unikaci určeném  v P od-č lánku  .1A [Právo 
a jazykj a  m usí obsahovat doda tečné  inform ace, které Správce  stavby požaduje 
dop ln it k  Výkresům  pro  Koordinaci pro jektové dokum entace  obou  Stran;

(o) je  Zhotovíte ! o dp o vě d n ý  za tu to  část, které, když je  Dílo d okončené , m usí bý t 
vhodná k účelu, ke kterém  u je  ta to  čás t zam ýšlená  tak, jak  je  uvedeno ve S m lo u 
vě; a.

(d) p řed zahájením  Přejímacích zko ušek  m usí Zho tov ite l p řed lož it Správci s tavby 
dokum entac i sku tečného p rovedení a  p říručky p ro  provoz a  úd ržbu  v  souladu 
s Technickou specifikací a dos ta te čně  p o d ro bn é  tak, a b y  O b jedna te l tuto. část 
Díla m ohl provozovat, udržovat, dem on tova t, sm on tova t, upravovat a  o p ra v o 

va t. Tato .část nesm í b ý t považována- za dokončenou  p ro -ú če ly  p řevzetí p od le  

P oď-číánku 10,1 [Převzetí díla a seker], d oku d  ta to  doku m e n t ace a ■příručky ne
b ud ou  předloženy Správci stavby.



Z a jiš tě n i s p ln ě n i s m lo u v y  Z ho to v ite l itiu s í získat (na své náklady] Z a jiš těn í sp lněn i sm louvy za řádné  sp lněn í

sm luvních  pov innos tí'v  č á s tce  a  m ěnách  uvedených v  Příloze k  nab ídce . Jestliže v  Ph- 
loze k nab ídce  nen í žádná  čá s tka  uvedena, te n to  P od-c ián ek  se nepoužije.

Z ho to v ite l m us í Za jiš těn i šp iněn í sm lo uvy  d o ru č it O b jedna te li d o  28  dnů po  tom , co  
obd rže l D op is  o  přije ti nabídky, a  m usí posta t kopii S právčí s ta v b y  Zajiš těn i sp lněn í 

sm lo u vy  m usí bý t vydáno  sub jektem  a  ze zem ě (nebo  jíně jurisdikce), které b y ly  schvá
leny O b jedna te lem , a  m usí b ý t ve fo rm ě  p řiložené ke Zvláštním  podm ínkám  n eb o  v j in é  
fo rm ě  schvá lené  O b jedna te lem ,

Z hotovíte ! m usí za jistit. že Zajiš tění sp lněn í sm louvy bud e  p la tné a  vym ahate lné, d o ku d  
Z ho to v ite l neprovede  a  n e d oko nč í Dílo á  n eo ds tra n í všechny vády. Jestliže, podm ínky  
Z a jiš těn í sp lnění sm louvy spec ifiku ji d a tu m  skončen í jeho  p la tn o s ti a  Z ho tov ite l se  n e 
sta l oprávněným  k  o bd ržen í P otvrzení o  sp lněn í sm louvy do  d a ta  2 8  d n íi před u p lynu 
tím  d o b y  je h o  p la tností, m usí Z ho tov ite l p la tn o s t Za jiš těn i sp lněn i sm louvy p rod louž it, 
d o k u d  nebude  Dílo d oko n če n o  a  vše chny  vady odstraněny.

O b jedna te l s m í u p ía tjjít n á ro k  ze Z a jiš těn i šp iněn í sm louvy p ouze  na  částky, ke kterým  

je  O b jedna te l oprávněn  pod le  S m louvy v  případě , že;

(a) Zho tov ite l n ep rod louž í p la tn os t Z a jiš těn i šp iněn i sm louvy tak, ja k  je  popsáno  

v p ředchozích  ods tavc ích . V  takovém  případě  m ůže  O b jednate l ná rokova t p l
nou čás tku  Zajiš těn i sp lnění sm louvy.

í b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli Částku, která Objednateli náleží tak, jak  byla se Z ho -
tovita iem  doh od nu ta  nebq  u rčena pod le  R od-článku 2 .5  [Ctamy oOjednalete] nebo 
Č lánku 20  [CJaimy. spor]' a  rozhodci řízeni] do  42  dnů p o  dohodě nebo určení,

(c) Z ho tov ite l nenapraví porušen i sm luvní p ov innos ti d o  4 2  d nů  p o  tom , co  obd rže l 
oznám ení O b jedna te le  požadu jíc í nápravu po ruše né  sm luvní pov innos ti nebo

(d) nastanou  oko lnos ti, které opravňu jí O b jedna te le  k  ukončen í pod le  Pod-e lánku  
15 ,2  [Odstoupení objednatelem], bez oh ledu  na to, z d a  bylo  oznám en i o  u ko n 
čen í vydáno.

O b jedna te l m usí Z ho to v ite le  o d š k o d n it a  za jis tit, a b y  m u nevznikla  ú jm a v  p řípadě  p o 
v innos ti náhrady Škody a  v  p řípadě  z trá t a  výdajů  (včetně p op la tku  a  výdajů  ha  právní 
služby), které jsou  následkem  nároku  ze Zajištění sp lnění sm louvy v  rozsahu, v  k te ré m  
O b jedna te l nebyl k  nároku  oprávněn.

O b jedna te l m usí vrá tit Zajištění sp lněn í sm lo uvy  Zhotovite li do  21 dnů po  tom , c o  o b 
drže l kopii P o tvrzen í o  splnění sm louvy.

4 .3  — ------------- ------------------- ------------ — ----------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ -----------------

Z á s tu p c e  z h o to v ite le  Z ho to v ite l m us í jm e n o va t Z á s tu p ce  zho tov ite le  a  m us í m u d á t všechny p ravom oc i p o 
třebné  k je d n á n í jm é n e m  Z ho tov ite le  pod le  Sm louvy.

Není-ii Z á s tu p c e  zho tov ite le  uveden ve S m louvě, m usí Z ho tov ite l, p řed  D atem  zahá
jen í prací, p řed lož it S právci s ta vby  k o dsouh lasen i jm é no  a  p od ro bn os ti osoby, kterou 
Z ho tovíte ! navrhuje jm enova t jako  Z ás tup ce  zhotov ite le . Jestliže  je vydán í souhlasu 
zd ržo ván o , nebo  násiedné o dvo láno , neb o  jestliže  se Ukáže, že  jm enovaná  o sob a  n en í 
sch o p n a  funkcí Z á s tu p ce  zho tov ite le  vykonáva l, m us í Zho tov ite l o b d ob ně  p ředložit 
jm é n o  a  p od ro bn os ti jíně  vhodné  o sob y  p ro  takové to  jm enování.

Z ho to v ite l nesm i bez p ředchozího  souh lasu ' S p rávce  stavby odvo la t jm enování Z á 
s tu p ce  zhotov ite le  nebo  jm enova t náhradu.

13



4.4

PacMíQÍQy stélé

4 .5  — ..... - .......-

Postoupen í užitku 
z  podzhotovítelské
s m lo u v y

4 .8  ...........................

Spolupráce

Z á s tu p ce  zhotov ite le  m usí veškerý svůj čas věnovat tom u. a b y  řídli p lnění S m louvy 
Zho tov ite lem . Jestliže m á  b ý t Z á s tu p ce  zhotov ite le  během  provádění D3a d očasně  ne
p řítom en na. S taveništi, m usí být. jm enován vhodný náhradník, p o d  p od m ínkou  p ře d 

chozího  souhlasu Správce  stavby, a  S p rávc i stavby to  m usí být p a tř ič n ě  oznám en o.

Z ás tup ce  zhotov ite le  musí, jm énem  Zhotovite le , přijím at pokyny pod le  P od-č lánku  3 .3  
[Pokyny Správce stavby}.

Z ás tup ce  zhotov ite le  m uže p řenést jakákoli oprávnění, funkce  něh o  p ra vom oc  na ja 

kouko li kom p e te n tn í o sobu  a  m ůže to to  přenesení kdyko li odvo ia t. Jakéko li p ře ne se 
ní neb o  odvo lán i není účinné, dokud . Správce  .stavby neobdrž í p ředchozí oznám ení 
pode  psané Z ás tupcem  zhotovite le  označující osobu  a specifiku jící oprávnění, fu n kce  
nebo  p ravom oc, kt eré jsou  přeneseny neb o  odvolány;

Z ás tup ce  zhotov ite le  a  všechny ty to  o sob y  m usí p lynně ovládat jazyk p ro  kom un ikací 

definovaný v P od-č lánku  1A  [P rávo a  jazyk].

Zhotovite l nesm í zada t p rovedení ce lého Díla dalším  subjektům .

Zhotovite l je  odpovědný z a je d n á n í a  porušení sm luvních povinnosti jakéhokoli P od2ho- 
toviteíe. jeho  zm ocněnců nebo zam ěstnanců tak, jako  kdyby  sto o  jednání a. porušení 
sm luvních povinností Zhotovitele. M e n n i ve Zvláštních podm ínkách  stanoveno  jinak;

■fa} Z ho tov ite l nem usí získat souhlas k dodava te lům  M ateriá lu  nebo  podzho tov ite i- 
ské sm louvě, p ra  kterou je  ve S m louvě uveden Pcdzhotoviíe !;

(b> k ostatním  navrhovaným  P odzho tov ite iům  m usí Z ho to v ite l z íska t p ředchozí s o u 
hlas Správce stavby;

fcj Z ho tov ite l m usí d á t Správci s tavby ne jm éně 23  d n ů  p ředem  oznám ení o  z a 
m ýšleném  da tu  zahájení každé p ráce  Podzho fovite le  a o zahájení takové p ráce  
na S taveništi; a

(d) každá podzho iov ife lskó  sm louva m usí o bsahova t ustanovení, k te rá  o p ra v ň u 
jí O b jednate le  požadova t postoupen i' podzhoLovlíeíské sm louvy O b jedna te li 
p o d e  P od-č lánku  4 ,5  [Postoupení užtiku z  podzhotovitelské smlouvy] {jestliže 
■a když .je to  použitelné) nebo. v  případe ukončen í podle. P od-č lánku  15.2 [O d
s to u p e n / objednatelem].

Jestliže  závazky Podz hotov; teíe p řesahuji datum  uplynutí příslušné Z áa iqn í d o b y  
a Správce  stavby dá , p řed  tím to da tem , Z ho tov ite li pokyn, a b y  postoup il už itek z  tě c h 
to  závazků O bjednate li, p ak  to  Z ho to v ite l m usí udělat. Není-li v  p os toupení s tanoveno 

jinak. Z ho tov ite l nem á žádnou o d p o vě d n o s t O b jednate li za práce  vykonané P o dzh o - 
tovitetem  po tom , c o  to to  pos toupen i nabude  účinností.

Zho tov ite l m u s íta k , jak,je  to  spec ifikováno  ve Sm louvá neb o  na základě pokynu  S práv
ce  stavby, za be zpe č it vhodné podm ínky pro. výkon  práce:

(a) Personálu objednate le,
fb) jakýchko li jin ý c h  zhotov ite lů  zam ěstnaných  O b jednate lem  a
(c) Zam ěstnanců jakéhoko li legálně ustanoveného  o rgánu  veřejné správy,

kteří m ohou  být zam ěstnání n a  S taveništi nebo  v jeho blízkosti při p rovádění nějaké 
práce nezahrnutá  ve Sm louvá.



4.7 —...-........ .......
Vytyčení

4,8  --- --------------------

B e z p e č n o s t p rá c e

4,9 - - - .........
Z a jiš tě n í k v a lity

K aždý ta k o v ý  p okyn  p ředstavu je  Variací, jestliže-a d o  té. míry, jak  Z h o to v ite l způsobu je  
N epředvídate lné Náklady: S lužby p ra  ty to  zam ěstnance  a  jiné zhotov ite le  m ohou za* 

d rnova t použiti Vybavení zhotov ite le , D očasného díla n o to  za jištění přístupu, za k te ré : 
odpov ídá  Zhotovite l.

Jestliže  se pod le  S m louvy p o  O b jedna te li požadu je , aby  Zho tovite li p ředa l a  um ožnil 
užívání jakéhoko li zák ladu , konstrukce* te chn o lo g ické ho  zařízení nebo  p rostředku  pří
s tupu  v sou ladu  s D oku m e n ty  zhotov ite le , m us í Zho tov ite l p řed lož it takové dokum en ty  
Správčí s ta v b y  v  Čase a  z p ů so b e m  stanoveným  v Techn ické  specifikací.

Z ho tov ite l m us í Dno vytyčit ve  vztahu k  původním  referenčním  bodům , osám  a výškám  
spec ifikovaným  ve S m louvě  nebo  oznám eným  S právcem  stavby. Zho tov ite l je  o d p o 
vě dn ý  za  správné  rozm ístění všech  č á s tí Díla a  m usí nap rav it jakékoli chyby  v rozm ís
tění, výskách., rozm ěrech  a trasován í Díla.

O b jedna te l je  odpovědný z a  jakéko li c h y b y  v tě c h to  spec ifikovaných  nebo  oznám e

ných  referenčních p rvcích , avšak Z ho to v ite l m us í vyna lož it přim ěřené úsilí, aby ověřil 
je jich  p ře s n o s t předtím , než je  využije,

Jestliže  Z ho tov ite li vzn ikne  zp ožd ěn í anébo  N áklady z  d ůvo du  provedení p ráce, jejíž 
p o třeb a  vyvsta la  v  důs ledku  chyby  v těch to  referenčních p rvcích  a zkušený zho tov ite l 
nem oh l rozum ně  c h ybu  ob jev it a  v y h n o u t se  to m u to  zpožděn i anebo  N ákladům , m usí 
d á t Z ho to v ite l S právci s ta vby  oznám ení a  je  oprávněn  p o d le  R ed-č lánku  20,1 [Clattny 
zhotovitele} k:

(a) p rod loužen í d ob y  za  jakéko li takové zpožděn i, jestliže  d o ko nče n í je nebo  bude  
zp ožd ěn o  pod le  P o d -č iánku  8 ,4  {Prodloužení doby pro dokončeni] a

(b) p la tb ě  jakých ko li takových  N ákfadu p lus p řirážky přim ěřeného zisku, které se 
zahrnou  d o  S m luvn í ceny.

Po o bd ržen í to h o to  oznám ení m usí S p rávce  s ta vby  p o s tu p o v a t v  sou ladu  s P cd -č lan - 
kern 3 ,5  [Určeni], aby  dohod í neb o  určil, (i) zda  a  (jestliže ano) v  jakém  rozsahu nem ehla 

být ch yba  ob jevena  a  (ii) zá ležitosti popsané  ve výše uvedených  pod -o ds tavc ích  (a) 
a  (b) vztahu jící se k  to m u to  rozsahu.

Z ho to v ite l m usí:

(a) d od ržo va t všechny p řís lušné b e zp e čn o s tn í p ředpisy,
fb) d b á t o  b e zp e čn o s t vše ch  osob , k te ré  m ají oprávněn í b ý t na Staveništi,
(c) vynalož it p řim ěřené  úsilí k  tom u* a by  na S taven išti a  Díle nebyly  zbytečné  p ře 

kážky, a  ta k  se zabrán ilo  ohrožení tě c h to  osob ,
(d) za jis tit op locení, osvětlení, ochranu  a ostrahu  Díla až d o  jeho  d okončen í a  p ře 

vzetí pod le  Č lánku  10 [Převzetí objednatelem] a
(e) zajistit jakéko li D očasné  dílo (včetně cest, chodn íků , ochranných  p rostředků  

a  p lotů), které m ůže  b ý t nezby tné  z  důvodu  p rovádění Díla p ro  užití veřejností 
a  ochranu  veře jnosti, v lastníků a  uživate lů sousedn ích  pozem ků.

Z ho tov ite l m usí zavést s y s té m  zajištění kvality, a by  bylo  p rokázáno  dod ržován í p oža 
davků Sm louvy, S ys tém  m usí b ý t v  sou ladu  s údaji s tanoveným i ve S m louvě. Správce 
s ta vby  je  oprávněn  zkontro lovat jakýko li aspe k t to h o to  systém u.

Před zahájením  každé  fáze p ro jek tován í neb o  p rovádění Díla m usí b ý t Správci s tavby

,a.v. au- 15



4.10 —.......... ...... .

Ú da je  a  s ta ve n iš ti

4,11 ------------------------

D o s ta te č n o s t p ř ija té  
s m lu v n í č á s tk y

4 .12  ......- ......... -......

N e p ře d v íd a te ln é  
fy z ic k é  p o d m ín k y

předloženy p ro  Inform aci p od ro bn os ti o  všech postupech  a  dokum enty  prokazující 
dod ržován i systém u. V  případě, že je  S právci s tavby vydáván jakýkoli doku m e n t te c h 

n ické  povahy, m usí být. na  sam otném  to m to  dokum entu  uveden zjevný důkaz o  p ře d 
chozím  schválení Zhotovite lem .

Dodržován? systém u za jištění kva lity  nezbavu je  Zhotov ite le  jakéko li z jeho  povinností, 
závazků nebo  odpovědností pod le  Smlouvy.

O bjednate l m usí Zho tov ite li p řed  Základním  d a te m  poskytnou t p ro  In fo rm ací všechny 
relevantní údaje., které m á O bjednate l k  d isp o z ic i o  p od povrchových  a  hydra log iekých  
pom ěrech  Staveniště, vče tně  aspektů  týkajících se životního prostředí, O bdobným  
způsobem  ■fritisí O b jednate l posky tn ou t Z ho tov íte ! všechny takové úda je , k te ré  O b 
jedná te5 získá p o ,Základn ím  datu . Z a  interpretací všech  takových údajů je  o dp ově dn ý  

Z h o to v ite l

Do té  míry, d o  jaké to  bylo  m ožně  fs oh ledem  ha náklady a  čas), se m á za to, že Z h o 
tovitel obdrže l-všechny p o tře b n é  in form ace, c o  se týče rizik, nejistot a  jiných  okolností, 
k te ré  m ohou rnít vliv neb o  úč inek na N abídku nebo  Dílo. Do té  sam é m íry se m á za  to, 
že Zho tovite l zkontro lova l a přezkoum al S taveniště , jeho  okolí, výše uvedené  úda je  

a  os ta tn í dos tupné  in fo rm ace-a  že by! p řed  předložením  N ab ídky uspoko jen , p okud  
jd e  o  všechny relevantní úda je  vče tně  (bez omezení);

ta) fo rm y a  povahy S taveniště  vče tně  p od  povrchových  podm  ínek,
(b). hydrc lag ickýeh  a  k lim a tických  podm ínek,
(o) rozsahu a  povahy p ráce  a Věcí určených p ro  dílo po třebných  p ro  p rovedení 

a  d okončen í Dita a  odstraněn í všech  vad,
(d) Právních p ředp isů, p o s tu p ů  a  p racovněprávn í p raxe  v  Zem? a 

fe) požadavků  Z ho tov ite le  n a  přístup, ubytování, zařízení, p e rs o n á l energii, d o p ra 

vu, vodu a  da lš í služby.

Píatij že Zhotovite l;

(a) se přesvědčí! o  sp rávností a  d os ta te čno s tí Přijaté sm luvní Částky a
(b) založil Přijatou sm íuvní částku  na údajích, in terpretacích , po třebných  in fo rm a 

cích , kontro lách, přezkoum áních a  uspoko jen í se ve věci všech relevantních 
záležitosti, která jsou  zm íněny v P od-č lánku  4,1.0 [Údaje o staveništi).

Nehi-li ve Sm louvě stanoveno jinak. Přijal á  sm luvní částka  pokrývá úhradu všech  zá 
vazků Zhotovitele p o d e  Sm louvy (včetně těch-pod Podm íněným i obnosy, jsou-!? takové), 
a  všech věcí potřebných pro řádné proveden i a  d okončen i Díla a  odstranění v š e d i vad.

V to m to  P od-čfánku jso u  „fyz ické  podm ínky “ p řírodní fyzické pod m ín ky  a umělé: a  jiné  
fyzické překážky a znečišťu jíc í látky, s kterým i se Zho tovite l setká na- S taveništi při' 
p rováděn í Díla vče tně  p o d p p v rc lio vých  a  hydro iog iekýeh podm ínek, ale s vyloučením  
k lim atických  podm ínek.

Jestliže  se Zho tovite l s e tk á  s nepříznivým i fyzickým i podm ínkam i, které považuje 
za „Nepředvídatelné", m usí dát. Zhotovíte! Správci, stavby oznám ení do nejdříve, jak  je  
to  možné,.

V  tom to  oznám ení m usí b ý t fyzické podm ínky, p opsány tak, aby  m oh ly být Správcem  
s tavby zkontrolovány, a  m usí b ý t stanoveny důvody, p ře c  je  Zho tov ite l považuje za. Né-



4 .1 3  ..........— ................ -

P rá v a  c e s ty  a  z a říz e n i

4 .1 4  ------ -------------------

P ře d c h á z e n i 

o b tě ž o v á n í v ý s ta v b o u

4.15  ----------- -----

P řís tu p o v é  c e s ty

předvídate lné. Zho tov ite l m us í p ok ra čo va t v  p rovádění Díla: s  využitím  takových  d io d *  
ných  a  rozum ných  opatření, k te ré  jso u  p řim ě řen á  p ro  ty to  fyzické podm ínky, a  m usí 

jedna t v  sou ladu  s ja kým ko li p o k y n y  kte ré  m u  dá  S právce  stavby. Jes tliže -pokyn  
p ředstavu je  Variaci, použ ije  se Č lánek 13 [Variace a úpmvy].

Jestliže a  d o  té  míry. d o  ja k é  se Zho tovite l Setká s fyzickým i podm ínkam i, které jsou N e
předvídatelné, dá  takové oznám ení a  vznikne m u zpožděn i a nebo  N áklady kvůli těm to  
podm ínkám , je Zho tov ite l oprávněn p o d lé  Pod-číánku 20,1 \Ciaimy zhotovitele} k;

(a) p rod loužen í d o b y  za  jakéko li takové  zpožděn i, jestliže  d o ko n če n í je nebo  b i.de  
zpožděno-pod le- P od-e iánku  8 .4  [Prodlouženi doby pro dokončeni] a

(b) p la tb ě  jakých ko li takových  N ákladů, k te rá  se  zahrne d o  Sm luvní ceny.

Po obd ržen í takového  oznám ení a  kon tro le  a ne bo  p rošetření tě ch to  fyz ických p o d * 
m ínék  m usí S p rávce  s ta vby  p o s tu p o va t v  sou ladu  s Pod* č lánkem  3 .5  tU rčeníj, aby 

d o h o d l neb o  určil, (I) z d a  a. (jestliže ano j v  jakém  rozsahu byly ty to  fyz ické  podm á iky  
N epředvída te lné  a  (li) zá lež itosti p o p san é  ve výše uvedených pod -o ds tavc ích  (a) a (b) 
vztahu jící se k to m u to  rozsahu.

A však  p ředtím , než jsou d o d a te čn é  N ák la dy  defin itivně  d o h o d n u ty  neb o  určeny p o *  
d le  p o d -o d s ta v c e  (ií), m ůže  S právce  s ta v b y  ta ké :po sou d it, zda  jiné  fyzické podm ínky  
v p o d o b n ý c h  čás tech  Díla (jsouJi takové) nebyly  příznivější, než m oh lo  b ý t rozum ně 
p ředpok ládáno  Z ho tov ite lem , kd yž  p ředk láda l N ab ídku. Jestliže  a  d o  tě  míry, do  jaké  
by ly  takové  příznivější p o d m ín ky  zaznam enány, m ůže Správce  s ta vby  postupova t 
v  sou ladu  s P od*č iánkem  3 .5  [Určeni], a by  d o h o d l neb o  u rčil sn ížení N ákladů  vzn ik 
lých v  d ůs led ku  tě c h to  podm ínek, k te rá  m ůže  být zah rnu to  (jako o d p oče t) d o  S m luvní 
ceny a  P o tv rzen í p la tby. A však ce lkový vliv vše ch  úprav pod le  p c d č ’anku (b) a veškerá 
ta to  sníženi-pro všechny takové fyz ické  pod m ín ky  zaznam enané v  p od o b n ých  částech  
Díla, nesm í m ít za  nás ledek ce lkové  snížení v  rám c i S m luvn í ceny.

S právce  s tavby m ůže vzít v  úvahu jakýko li důkaz o  fyz ických podm ínkách  předvída
n ých  zho to v ite le m  p ři předložení Nabídky, k te rý  m ůže  b ý t dán k  d ispoz ic i Z ho tov ite 

lem , a ie není žádným  takovým  d ůka zem  vázán,

Z ho to v ite l m us í nés t vše ch n y  náklady a  p o p la tk y  za zv láštn í anebo  d oča sn á  p ráva  c e s 
ty, k te rá  po třebu je , vče tně  tě ch  p ro  p řís tup  na  S taveniště . Z ho tov ite l m us í také získat, 
na  své riz iko a  náklady, jakáko li d o d a te č n á  zařízení m im o  S taveniště , k te rá  potřebu je  
p ro  úče ly  Díla.

Zho tov ite l nesm í zby tečně  neb o  nevhodně  om ezova t;

(a) ve ře jnost nebo
(b) p řís tup  k  jakým ko li ce s tám  a  s tezkám  pro  pěší a  je jich užíváni a  obývání bez 

oh ledu  na to, z d a  js o u  veřejné neb o  v  d ržb ě  O b jedna te le  neb o  někoho  jiného.

Z ho tov ite l m usí O b jedna te le  o d š k o d n it a  za jistit, a b y  m u nevzn ik la  ú jm a  v  p řípadě  p o 
v innos ti náhrady ško d y  a  v  p řípadě  z trá t a výdajů  (včetně p op la tků  a  výdajů  na právní 
služby}, k te ré  vyp lýva jí z  jakéhoko li takového  zb y tečného  nebo  nevhodného  o b tě ž o 
v á n í

Platí, že  Zho tov ite l by l uspoko jen , c o  se tý č e  vh o d n o s ti a  d o s tu p n o s ti přís tupových 
ce s t na S taveniště . Z ho tov ite l m us í vyvinout přim ěřené  úsilí, aby  zabrán il poškození



jakékoli siln ice nebo  m óstu  dop ravou  .Zhotovitele- neb o  Personálem  zhotovite le . Toto 
úsilí zahrnuje používání vhodných  vozidel a c e s t

4 .16  .................... ..

P ře p ra va  vě c í 
u rče n ých  p ro  d iío

4 .1 ?  ....... — •.....- ..........

V yb ave n í z h o to v ite le

4 .18  ....— ........ —

■Ochrana ž iv o tn íh o  
p ro s tře d í

4-19 ...............................

E le k tř in a , v a d a  a p lyn

Není-i! v  tě c h lo  P odm ínkách  stanoveno  jinak;

|aj Zhotovitel, je  {ve vztahu m ezi S tranam i) o dp o vě d n ý  za údržbu,, která: m úze bý t 
požadována, p ro tože  používá  přís tupové  cesty;

(b) Z ho tov ite l m usí posky tnou t veškeré  po třebné  zn ačky  a. sm ěrovky podé l pří
s tupových  ces t a. m usí získat veškeré povoleni, k te rá  m ohou  být vyžadována 

o d  přís lušných úřadů  při využití cest, značek.a  sm ěrovek■Zhotovite lem ;
(c) O bjednáte! není odpovědný za. jakékoli nároky, k te ré  m ohou vzn iknout při využití 

jakékoli p řís tup ové  cesty neb o  jinak související s  využitím  přís tupové  cesty ;
{cl} O bjednatel nezaručuje vhodnost ani dos tupnost jednotlivých přístupových cest- a
(e) N áklady vzn ik lé  z  .důvodu nevhodností nebo  n ed os tu p no s ti p řís tupových  pěst 

p ro  využití požadovaně Zho tovite lem  nese Zhotovite l.

Není-íi ve Zvláštn ích  podm ínkách  stanoveno jinak;

{a) Zhotovíte ! m usí d á t S právci s tavby nejm éně 21 dnů p ředem  oznám ení p  datu , 
kdy bud e  na S taveniště d od án o  jakéko li Techno log ické zařízení neb o  nějaká 
význam ná po ložka  jiných  Věcí u rčených  p ro  diío;

{b) Z hotovíte! je  odpovědný za zabalení, naložení, přepravu, příjem, vyložení,
usk ladnění a  ochranu  veškerých  Věcí u rčených p ro  dílo a  jiných  věcí požadova 
ných  p ro  Dílo; a

(c) Zho tov ite l musí O b jednate le  odško dn it a  zajíst jt, aby m u  nevznikla újm a v  p řip a 
d l  povinnost! náhrady Škody a  v  p řipa d á  z trá t a  výdajů  (včetně pop la tků  a  v ý 
da jů  na p rávní služby), které vyplývají z  propravy Věcí u rčených pro díla, a. m usí 
p ro je d na t a  zap la tit všechny nároky, které vzn ik ly  z  jejich přepravy.

Zhotovitel, je odpově dn ý  za veškeré Vybavení zhotov ite le ; Po um ístění Vybavení zho 
tovitele na  S taveniště  platí, ž e  Vybavení, zhotovite le  je u rčeno  výlučně p ro  provedení 
Dita. Zhotovite l nesn i i  odvé s t ze S taven iště  žádnou, význam nou.po ložku  Vybavení z h o 
tovitelé bez souh lasu Správce  stavby. Avšak souhlas není požadován  p ro  dop ravn í 
p ros tředky  převážející Věcí určené p ro  dílo nebo  Personál zhotov ite le  ze S taveniště .

Zhotovite l m usí p řijm out veškerá, opatřen i, k te rá  lze p o  něm  rozum ně požadovat, aby 
chránit ž ivo tn í p rostředí (jak na Staveništi, tak m im o ně) a  om ezil škody  a obtěžování lidí 
a m ajetku způsobené  znečištěním , h lukem  a jiným i jeho  č innostm i.

Zhotovite l m usí za jistit, aby  em ise, půdn í znečištění a  o d p a d n í vo dy  z  č innosti Z h o 
tovitele nepřesáhly hodnd íý  označené v  Technické specifikac i a  nepřesáhly h od no ty  
nařízené příslušným i Právními předpisy.

Zho tov ite l je  odpovědný, nénť-íi níže uvedeno jinak, za  obsta rán í veškeré energie, vo d y  
a jiných služeb, k teré :potřebu je.

Zhotov ite l je  oprávněn používat p ro  účely Díla takové  zdro je  elektřiny, vo dy  a p lynu  
á jiných služeb, které jsou dos tu pn é  na S taveništi a je jichž p od ro bn os ti a  ceny. jsou 
-stanoveny v Techn ická  sp e c ifika c i Zho tov ite l m usí na  své .riz iko a náklady obsta ra t 
jakéko li přístro je p o třeb n é  p ro  využití těch to  s lužeb Zho tov ite lem  a p ro  m ěřeni sp o tře 

bovaných  m nožství.


